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Меморандум M. Літвінова про загрозу нової війни
“МнЙІшЇЇ П0“уватУиДбГбувших33 “в*

сеймових послівРадянська делегація в Женеві остерігає світ перед слідуючою 
війною, яка принесе незмірно більші нещастя, 

ніж минула війна.
“Правда” каже, то Польща укриває свої дійсні заміри й під­

готовляє насильне захоплення Литви.
і- ‘

.МОСКВА, 29. 
Польський ПОСОЛ

стрій на зборі Ліги Націй, де 
буде обговорюватися поль­
сько- литовськИ Й спір.

МОСКВА, ЗО. листопада. 
Польська нота, яку доручено 
Радянському Союзові та ки­
шим державам, не заспокоїла 
радянського уряду й не вдово­
лила його домагань.

Газета "І Іравда" заявляє, що 
збройний конфлікт щораз на­
ближається. Польща укриває 
свої дійсні заміри, видає миро­
ві- деклнраиіі, а н той сам час 
підступно приготовляє насиль­
не заняття Литви.

Коли-б Польща не мала на­
міру захопити Литву, вона не 
організувала-б збройної інтер­
венції в Литві при помочі та­
ких людей, як полковник Блеч- 
кайтіс, та не ширила-б прово­
каційних телеграфічних вісток 
про повстання на Литві.

Через те, каже "Правда”, 
польська нота не буде мати за­
спокоюючого впливу, хоч її 
видано з таким наміром.

листопадачені Держави як приклад, що 
може статися на випадок нової 
війни. Він каже:

“Експерти заявляють, що 100 
тон луїсайту (газу, що палить), 
викиненого з 50 аеропланів, 
можуть зробити Ню йорк не- 
иригожнм до замешкання що 
найменше на один тиждень”.

ПРИ ЗУДАРІ ПОЇЗДІВ ЗГИ­
НУЛО СІМ ОСІБ.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 1. гру- 
Після домагання неї ай-

СОЙМ РОЗВЯЗАНО й ПОСЛИ НЕ КОРИСТУЮТЬСЯ БІЛЬШЕ 
ПОСОЛЬСЬКОЮ НЕТИКАЛЬНІСТЮ. — БУВШИХ ПОСЛІВ 
ОБВИНУВАЧУЄТЬСЯ ЗА ПИСАННЯ СТАТТЕИ І ВИГОЛО­
ШУВАННЯ ПРОМОВ НА ВІЧАХ.

вручив на-дня
ного й повного роззброєння.' 
радянська делегація вручила 
сьогодня підготовчій КОМІСІЇ

родньому комісаріятові закор­
донних справ ноту свого уря­
ду, яка є відповіддю на радян­
ську ноту в справі польсько- 
литовського

КІНГСТОН, Онт., 29. листо­
пада. Коло стаціі Дакрил на­
їхав у неділю сіпіарський по­
спішний поїзд на тягаровин 
поїзд, наслідком чого 7 осіб ! Польська нота є 
було убитих і 16 ранених. МІЖ j тою, що була вислана до Ан- 
убитими є машиніст поїзду. ' ґліі, Франції, Німеччини, Італії 
Два пасажири є тяжко ранені. |й Злучених Держав. 
Пасажирський поїзд гнав зі Польський уряд нідчеркує в

роззброєння меморандум на 11 
сторін, у якому предсказує но­
ву й нечувано велику війну.

Меморандум був вручений 
Максимом Літвіновим, заступ­
ником народяього комісари за-

непорозумшня. 
ідентична з

ВАРШАВА, 29. листопада. — 
Вчера розвязано польський 
сойм і бувші посли не користу­
ються більше посольською не- 
тикальністю. З огляду на це

а це длятого, що диктатор Піл- 
судський трактував їх неначе 
своїх наймитів

Меморандум далі каже, що 
“Американці, виспіваючи євро­
пейську облуду, відкрито за- СУД видав пРиказ арештувати 
являють про свій намір ужива- ’І бувших послів,
ТИ ГрїПЛГГГП П7ТП Й заразливі" ' Ьт.ттшїї ;ь пит бувших послів

обвинувачується за менші*про-

ЖОВНІРИ НЕ ХОТІЛИ СТРІ­
ЛЯТИ ЗАСУДЖЕНИХ.

ВАРШАВА, 25. листопада. — 
Незадовго вийде закон, на під­
ставі .якого. одиноким родом 
смертної кари в Польщі буде 
шибениця. Цей закон буде ви­
даний тому, що’польські жов­
ніри вже від давна протестува­
ли проти уживання їх до роз­
стрілу засуджених на смерть.

У Польщі є тепер лише оден 
урядовий кат. Він дістає 460 
злотих місячної платні, а крім 
Того ще 100 злотих премії за 
повішення кожного злочинця. 
Після нового заточа польський 
кат буде діставати 1,000 зло­
тих за одно Повішення, крім 
звичайної своєї платні.

кордонних справ і головою ра­
дянської делегації, який пред- 

----- ■Ж гжи в ■ нчє ра гг.ЩГТрО'НбрОЄГППТ
•. ....-■■■‘famwiJMiiiiiii гііообн |(УЯ- бактерії в слідуючій ВІЙНІ" 

кйх капіталістичних держав ви- НЦе т^ерНІкіТіїїя І 
найти виновника останньої вій­
ни, новий меморандум заявляє, гіеап 
що така дискусія має на меті дібних публікаціях 
не винайти дійсні причини вій­
ни, але шукати претексту до 
розпочаття нової війни.

Ролі, відіграні лібералами й 
пацифістами в повоєнній ди- 
пльоматії, були висміяні в ме­
морандумі.

“їх захоплюючі слова затвер­
діли совість соток і тисячі» 
людей”, заявив він.

Меморандум у подробицях 
навів жертви війни й повоєнні 
довги.

"Помнмо нещастя", продов- 
жав він, “світ шалене накопи­
чує нові узброєння, а в той час 
Ліга Націй оживлює у роєні на­
дії”.

ноті свої м.ирові наміри й за­
перечує спроби мішатися у 
внутрішні справи Литви 
звертає увагу на конечність по-

страшною силою і після зуда- 
ру три вагони згоріли на місці. 
Між убитими й раненими є ба­
гато чужинців. Між раненими 
є імігранти з Польщі, що їхали 
до західнього Онтеріо.

Він
є оперте на вини, як писання статтей і ви- 

заявах, що появилися в “Ame- голошування промов на вічах 
Infantry Journal" та по- проти тих політиканів, що те­

пер обвинувачують їх у кле-

лагодження польсько-литов­
ського спору ізза прилучення 
Вильни до Польщі й виявляє 
бажання закінчити “воєнний 
стан", що існує між Литвою а 
Польщею .від 1920 р.

Польська нота викликала в

Радянський Союз, каже ме- веті. Одного з бувших послів
обвинувачують за всякі маль- 
верзації в часі, коли він був 
директором банку.

Двох комуністичних послів 
виїхали до Радянського Сою-

АЕРОПЛЯНОМ НА ОСТРОВ 
ВРАНГЕЛЬ.морандум, має армію з 562,000 

людей, в той час як російська 
армія за царя мала 1,350,000 
людей. Від часу переЯиря по- 
бідні держави в світовій війні 
додали до своїх армій 1,183,000 
людей і збільшили свої вій­
ськові буджети на 712 міліонів 
доларів

Вашингтонська морська кон­
ференція, говориться в мемо­
рандумі, дала Лише той резуль­
тат, іцо держави почали го- 
рячково будувати кружляки, 
субмарини, міноносці й мор­
ські аеропляни замісць боєвих 
кароблів, що конференція об­
межила.

Злучені Держави, Велика 
Британія, Франція, Японія й 
Італія будували цього року 37 
воєнних кораблів, а крім цього 
рішили те збудувати 181 у 
майбутньому.

ОСТРОВ ВРАНГЕЛЬ, Ледо- 
вий Океан, 29. листопада. 
Радянський пільот, капітан Ко- 
шелєв, прилетів у своїм літаку 
на далеко віддалений від світа 
остров Врантель, що лежить 
на Ледовім океані. Мешканці 
острова, по двох роках, діста­
ли від Кошелєва перші вістки з 
широкого світа.

На острові Врантель мешкає 
губернатор, учитель, лікар, їх 
жінки й кількох поселенців. 
Усі вони мешкають тут від 1925 
року, коли то перший раз-ви­
вішено на цім острові радян­
ський прапор. Кошелєв при­
летів на остров з Камчатки.

радянських політичних кругах 
немале здивування і її вважа­
ють за дипльоматичний ма­
невр Польщі, яка хоче виклика­
ти для себе прихильний па­

за ще перед розвязанням сой-
му.

Багато бувших послів заяв­
ляють, що не будуть кандиду- 
вати підчас слідуючих виборів,

ЗАПЕРЕЧУЄ ЗАЯВУ ПІЛСУДСЬКОГО 
ПРО МОБІЛІЗАЦІЮ ЛИТВИ.ПОЛІЦІЇ! ВБИВАЄ СТРАЙКУЮЧИХ 

РОБІТНИКІВ У ШАНГАЮ. ВАРШАВА, 1. грудня, 
явилося сьогодня, що через 
одну ніч минулого тижня Евро- 
иа була на краю нещастя 
мобілізуй війська, подібної 

' до тої, що привела до світової 
війни.

„,,, „ ,, . Польський диктатор Пілсуд-оиіьо Норвегія, 29. листі). СЬКИЙ заявив „ ІНТервю, що
пада. < їлсксандра Колонтай, коли Bj„ отримав відомість ми- 
яка недавно повернула з Мек- j нулого тижня. що Литва мобі- 
сика до Москви, знову Обняла лізуеться В1Н Ц|лу ніч роздуму. 
становище радянської амбаса-!вав над тим чи Польща [10ви„. 
дорки до Норвегії. Колонтай на також мобілізуватися. ()- 
була близько рік радянською 
посолкою в Мексику.

В Москві Колонтай брала у- 
часть у святкуванню 10-х роко­
вин Жовтневої революції.

що Литва не робила спроби 
мобілізувати своєї армії мину- 
лото тижня.

Телеграма була вислана у 
відповідь на заяву польського 
диктатора І Іілсудського, що він 
надумувався цілу ніч, чи мобі­
лізувати польську армію з о- 
гляду на те, що Литва мобілі­
зувала свою армію.

Вальдемарас категорично за­
явив у своїй телеграмі, що 
Литва не підпринимала ні тай- 
них, ні явних кроків в справі 
мобілізації.

КОВНО, Литва, 3. грудня. — 
Премієр Вальдемарас і міні- 

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 3. гру- стер закордонних справ Зауні- 
Литовський премієр;ус виїхали вчера до Женеви, 

j Вальдемарас зателеграфував щоб взяти участь у сесії ради 
ХОЧЕ, ЩОБ БРІЯН ВПЛИНУВ;сьогмня До сер Ерика Дром- Ліги Націй, що розпочинаеть-

монда, секретаря Ліги Націй, |ся 5.-єрудня.

Ви-
Ра динськин меморандум об­

числяє матеріяльний кошт сві­
тової війни на 247 міліярдів 
922 міліони доларів 
безпосередньої шкоди, що її 
понесли приватні європейські 
власники реальностей, яку об­
числено на 29 міліярдів 960 мі­
ліонів доларів, і втрати дія ко­
рабельних ліній на суму 6 мі­
ліярдів 800 міліонів доларів.

Меморандум наводить Злу-

ШАНГАП, 2. грудня
фабричному дистрікті міжна- чих розрухів, що виникли на- 
роднього сетлементу вибух слідком страйку кількох інду- 
сьогодня ранком великий во- стріяльних груп. Одначе до 
гонь В другій годині досвіта дійсних сутичок не прийшло

"Без сумніву, слідуюча війна згоІ>іли ТРИ текстільні ФабРи" аж вчеРа “"єром і сьогодня
ки і шкоду обчисляють на два ранком, 
міліони доларів. Влада розслі- ШАГІГАП, 3. грудня 
джує вістки, що вогонь повстав відомляють з Ганкова, що 400

І студентів університету Сун Ят- 
В той сам час наслідком Сена штурмували текстільну 

сильної робітничої агітації за- фабрику в Ганкові, яка вїдпра- 
становлено цілком трамваєвии вила кілька робітниць, витягну­

ли пятьох реакційних юнійних 
Між страйкуючими робітнії- урядників на двір і розстріля­

на ми а поліцією прийшло до ли їх.
сутичок, у яких убито двох ро- Кажуть, що розстріл відбув- 

! бітників, ранено двох поліцаїв ся в присутності! узброєної по- 
і одну чужинецьку жінку, що ї- ліції, яка не перешкаджала 

Злучені Держави, заступлені хала у трамваю. Влада побо- цьому.
Гю Р. Внлсоном. міністром до н.ється, то вибухнуть дальші В цій події до&ачують від- 
Швайцарії, не приняли запро- робітничі розрухи, а можливо мовлення комуністичної діяль- 
шення, щоб вислати обсерва- й генеральний страйк, який за ] мости. Повідомляють також, 
тора до комісії забезпечення, становить всю інрустрію в що

ІПанган був свідком робітнії
крім не-

ОЛ. КОЛОНТАП ЗНОВУ по­
слом У НОРВЕГІЇ.

спричинить незмірно більші не­
щастя, ніж людство колине- 
будь знало", кінчить меморан- 
дум радянської делегації.

По-

нас.ндком підпалів

статочно він рішив, замісць 
мобілізації, заапелювати до Лі­
ги Націй.С.Р.С.Р. ВИШЛЕ ОБСЕРВАТОРА ДО 

КОМІСІЇ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ.
рух

дня

НА ПОЛЬЩУ.ЖЕНЕВА. Швайцарія, ЗО. ли- 
Перша сесія підго-стопада

товчої комісії роззброєння, 
скликаної Лігою Націй, назна-

ПАР11Ж, 29. листопада. — 
Лорд Крю, бритійський амба- 
садор до Франції, відвідав 
французького міністра закор­
донних справ Бріяна і просив 
його поробити відповідні кро­
ки, щоб не допустити до війни 
між'Польщею а Литвою, бо 
з неї може вивязатися друга 

І світова війна.

ДЕМОНСТРАЦІЯ В НЮ ЙОРКУ ПРОТИ 
МОРДУ В К0Л0РЕД0.

чила сьогодня комісію забез- організують 
збройні корпуси, щоб знову за-

КОМУНІСТИ
Шангаю.

Протягом минулого тижня хопити владу.
печення для розслідженнн 
скомилікованої проблеми за­
безпечення, яке на думку Фран
ції н инших держав повинно ЖЕНЕВА, Швайцарія, 3. гру- 
прийти перед роззброєнням, дня Підготовча комісія роз- 
Максим Літвінов. голова ра- зброєння зібралася сьогодня 
дянсьної делегації, обстоював, на свою останню сесію, щоб 
що роззброєння зродить за зробити місце для сесії ради
безпеченнн. Ліги Націй, що розпочинаєте ПАРИЖ, 2. грудня

Радянський Союз рішив при- ся в понеділок. містичні посли атакували сьо-
ннти запросини, щоб вислати Максим Літвінов, голова ра- годня в парляменті уряд Пуан- 
радянського обсерватора до дянської делегації, домагався, каре за його закордонну полі- 
комісії забезпечення. Тим са- щоб комісія зібралася знову тику й ' національну оборону . 
мнм він виявив готовість коо- 10. січня, а не 20. лютого, як Комуністи зібрали свою най- 
перувати з иншими державами було плямовано. Одначе дома- : більшу силу з инших партій у 
у внпрацюванню лляну роз- гання Літвінова зігноровано; боротьбі проти покликування 
зброєння, який буде відмінний комісія рішила знову зібратися резерв армії на періодичні 

його предлажив 15. березня й після того сесію впрайн Міністер війни Пенлє-
ве настоював, що вправи є по­
трібні в інтересі національної 

ПАТСВІШ. Пенснлвенія. 2. оборони, хіба що буде збіль- 
Підчас експльозії га- шений час військової служби.

Остаточно підчас го.їос-х*вання

! КОМІСІЯ РІШИЛА ЗІБРАТИСЯ 
15. БЕРЕЗНЯ.

КОМУНІСТИ АТАКУВАЛИ ПУАНКАРЕ “Протестуємо проти морду-1 ментоних офісових урядовців 
вання майнерів у Колоредо”. ! чинно заатакували пикетчиків, 

f Бріян повідомив амбасадора Такий напис несли пикетчики в побиваючи їх. На поміч напа- 
Крю, що Пілсудський зобовя- Ню йорку перед офісами Ро-1 сникам прибула поліція й аре- 
зався йому, що перед збором 
Ліги Націй Польща не висту­
пить зі зброєю ні проти Литви, 
ні проти Радянського Союза.

В РУМУНІЇ БУДЕ КОАЛІЦІЙ­
НИЙ КАБІНЕТ.

Кому- кефелерівської “Стандард Ойл штувала 4 пикетчиків, яких об- 
Ко." на вулиці Бродвей. Пи- винувачувано в "непристойно- 
кетчики були зорганізовані Ро-1 мшзахованню”. 
бітничою

БУКАРЕШТ, 2. грудня. --
Тут уважають, що в недовгому 
часі прийде до угоди між пре- 
мієром Вінтільою Братіяну а 
д-ром Манію, провідником на-

(Комуністичною) і В поліційному суді прису­
джено всім чотиром пикетчи- 

Инші написи, несені иикетчи- кам заплатити по $50 кари за 
кахи, звучали: “Робітники Ню "нарушення1 публичиого спо- 
Иорку прирікають свою допо- кокг”. 
могу страйкерам у Колоредо”,
“Розбійники Джана Д. Рокефе-

Гіартією Америки.

військо здавило бунт у 
вязниці ФОЛСОМ.

У вязниці Фолсом, у Калі­
форнії, вибух 24. листопада 
бунт 1,200 мзнів, які протесту­
вали npôTWCT 
ного режіму, а головно поганої 
поживи. Проти збунтованих 
вязнів вислано військо, яке 
бунт здавило. По 20 годинах 
вязні піддалися. Вислід такий: 
7 вязнів і 2 тюремних сторожів 
убитих, 22 вязнів ранених. Сі­
мох провідників бунту поста­
влено на суд.

ціонально-селянської партії, на 
підставі котрої буде сформова­
ний коаліційний кабінет з без­
партійним преміє ром.

В новому кабінеті ліберальна 
(урядова) й селянська (опози­
ційна) партії будуть однаково 
за pen резектовані. Загальні ви­
бори відбудуться після сфор­
мування коаліційного кабінету. 
Уважають, що це на завжди 
розвіє всі надії бувшого пре- 
столонаслідника Кароля на по­
ворот до Румунії.

від того, шо 
Літвінов у підготовчій комісії ! закінчено В ПОВІНІ В АЛЬҐЕРН ЗГИ­

НУЛО 2.750 ОСІБ.
НЮ ЙОРК, 2. грудня.—Фран­

цузький губернатор Альгерїї 
повідомив сьогодня, що в 
страшних повінях, які навісти­
ли ту країну, згинуло від 2/ХЮ 
до 2,500 тубильців і 250 Евро- 
пейців. Матеріяльна шкода бу­
де виносити около 24 міліони 
доларів.

лера не зломлять солідарности 
робітників”, “На суд губерна­
тора стейту Колоредо, Адамса” 
і тим подібні.

Пикети машерували по Брод- 
вею, в самому осередку фінан­
сового округа, і звернули на 
себе увіагу багатотисячних мас. 
Серед високих компанійних у- 
рядників в офісах це виклика­
ло неспокій. Деякі зі стопро-

роззброєння.
Дебету над 13-ма точками 

радянської програми роззбро- грудня 
єння виложено. Спільна сесія зу в Анальні Рандолф. що на- 
комісії забезпечення Й комісії лежить до “Савт Пеин Кол Ko.”,

рашного тюрем-

уряд дістав вотум довіря, яке 
було ухвалене 338 голосами 
проти 198. Також в инших 
справах, за які критиковано у- 
ряд. він дістав вотум довіря.

роззброєння відбудеться прав- попеклося шістьох майнерів, о- 
доподібно в лютому 1928 року лин з них серіозно. Експльо- 
й тоді буде вироблена програ* зія захопила лише частину 
ма дійсної конференції роз- майни, де працювало всього

кількох робітників. .зброєння.

f

І У
>

>



/

r'

“УКРАЇНСЬКІ РОвГГНИЧІ МСТИ", ИВТОРОК, 6. ГРУДНЯ 1927- Число 14*.Сторожа 2.

НАУКА З ВІННІІІЕГСЬКИХ ВИБОРІВ.ваний проти радянської-вЛади
“Вистуин лідерів опозиції в день роковин Жовтневої рево 

. iBtârÿifKiôi «àâfr tba iaw» оі люті досить ясно показали, що Троцький і Зіноасв стають
осередком притягування протирадянських сил після того, як 
вони виступили на вулицях з ‘закликом боротися проти тепе­
рішнього партійного, а одночасно і радянського керівництва.

‘1 саме через те керовничі організації обовязані бу.іи пі­
ти на зустріч домаганням партійних мас
тії лідерів опозиційного бльоку, Троцького і Зіновєва. Сотні 

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ тисяч робітників вже давно оскаржують Центральний Помі­
гше,, ш робочого ак>*у — вмолять, три раз. u тяжаем тет і Центральну Контрольну Комісію Всесоюзної Комуністам

торос, четвер і суботі мої Партії в мягкости та побдажливости у відношенню до лі-
S"*g1 «рів опозиції. Вони вказують, і цілком с.тушно, на той факт 

Ііречард і ИекГрстор. у Ьшшпет). Мак що рядовий член партії був би виключений з партії лише за
невелику частину тих протипартійних виступів, якими вкрита 
фракційна діяльність лідерів опозиції і, перш за все, Троць­
кого і Зіновєва.

“Із уваги до попередніх заслуг лідерів опозиції перед пар­
тією й пролетарською революцією керуючі органи партії ви­
являли мнгкість, яку робітнича частина партії"  ̂важала ціл­
ком злншньою 
межі".

Попович дістав 2444 одннок, 
т. Моріс 2946, а т. Кагана 2029. 
Всі ці голоси віддано в отвер- 
тій боротьбі проти Незалежної 

своїм** недавнім Партії Праці. Старання цеї пар- 
до Незалежної тії розбити українські комуні­

стичні голоси невдалнея, укра­
їнські робітники-внборці від­
кинули їх своїм збільшенням 
голосів на наших кандидатів 
Головно в голосах відданих на 
т. Моріса було коло 700 англій 
ських робітничих голосів з ан­
глійської околиці третої вардн. 
Є це голоси прихильників Не- 

попередніми роками проти- залежної Партії Праці, які го- 
робітничих націоналістичних лосували не так за міською 
кандидатів. В 1925 р. таким програмою Комуністичної Пар- 
кандндатом був Коман, який тії, як за кличем за Канадій- 
йіїїов проти обох партій — Ko- ською Партією Праці. Факт, що 
муніергчної і Незалежної Пар- на 2223 виборчих бальотах т. 
тії Ііраці. ІЦо ця штука не вда- Моріса не було зазначено дві- 
ласяУ то це сталося ломимо йок для Черняка, кандидата 
старань Незалежної Партії Пра- Незалежної Партії Праці, хоч 
ці. Орган тої партії "Ді Віклі Компартія це дораджувала, е 
"Нюс” сказав виразно, що “ко- доказом, що й клич обєднання 
муністам в третій варді кннено в виборах має своє ограничен- 
визовмабуть тими номінаці- Ня поза обсяг Канадійськоі 
ями а дальше, що "гра ко- Партії Праці. Всі ці голоси бу- 
муністів зістала припинена", лн протестом проти Сектант- 
знову мабуть тим-же самим Ської політики Незалежної 
вчинком Такі дешевенькі по- Партії1-Праці. При рахованим

голосів комуністичні кандида­
ти перепали. Вийшло на яв, 
що голоси Незалежної Партії 
Праці не були дійсними робіт- 
зцічуїми голосами, бо на бальо­
тах консервативного кандида­
та Бері було 1699 двійок на 
Дорварда, кандидата Неза­
лежної Партії Праці. Хоч 
виелімінуваннн Моріса не го- 

уріпнч. могло виборові Черняка, кан­
дидата Незал. Партії Праці на 
однорічний речинець, як не 
Компартія бажала, то за те ви­
на за вибір консервативного 
кандидата Палмера спадає на 
політику опортунізму і ізоля­
ції реформістичної Незалежної 
Партії Праці.

Із цеї завзятої боротьби мо­
жна зробити два незапере1 ні 
висновки:

1. Що політика Коменістич-
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Жі Недавні міські вибори в Він­

ніпегу мають більше як місцеве 
значіння, головно через недавні 
старання побратимів місцевої 
Незалежної Партії Праці роз­
колоти
Праці в Онтеріо 
раз в історії Канади Кому­
ністична Партія Канади і Не­
залежна Партія Праці стали 
проти себе в виборчій кам­
панії. В кожній попереднім 
виборчій кампанії не було пря­
мої опозиції між цими обома 
партіями, але в цей-же самий 
час не було з боку Незалежної 
Партії Праці ніякого обяву ба­
жання єдности. 1 ця стаття від­
носиться до боротьби між ци­
ми двома партіями та до ви­
сновків, які можна з цеї бо­
ротьби витягнути.

За старанням комуністів — в 
жовтні 1924 р. Трейде енд Лей- 
бор Кавнсил вислав заклик 
до всіх робітничих організацій 
взяти участь в конференції, 
скликаній для сформування 
манітобської секції Канадій- 
ської Партії Праці. На неї при­
було коло 150 делегатів від 
ріжних робітничих організацій, 
що мали якесь значіння в місті. 
Між визначнішими делегатами 
був А. А. Ґіпс, який репрезен­
тував Незалежну Партію Праці 
Було*.ясно, що ця партія бу­
ла тоді в такій стратегічній 
позиції, що могла перепрова 
лити цю конференцію, або ро­
збити її, а це по причині пар- 
ляментарного проводу, який 
вона мала між робітниками 
Вінніпегу. Вона не згодилась 
на обєднання, відтягнулася з 
конференції і видала заклик до 
робітник і ц. ,іцоб вступали до 
Незалежної Партії Праці і тим 
розбила всяку можливість об­
єднання. Наслідок був такий, 
що більшість делегатів вий­
шла, а Комуністична Партія з 
деякими робітниками лівих по­
глядів, які противилися стано­
вищу Незалежної Партії Праці, 
осталися самі, щоб сформува 
ти Канадійську Партію Праці. 
Це зроблено, але основа Кан. 
Партії Праці була підірвана. 
По річнім існуванню на папері, 
Кан. Партія Праці в Вінніпег;, 
перестала існувати, не мавши 
навіть нагоди розвинути свою 
Діяльність.

Від тоді не було ніякої фор­
ми обєднано^акції. Але є пев­
ним, що від того часу змен­
шився і постелений вилив Не­
залежної Партії Праці, який во­
на мала, а який можна оціню-

ніколи перед 
всту іменням
Партії Праці не був членом ні­
якої робітничої організації, але 
остає надалі членом “Просві- 

Канадійську Партію ти", яка є націонадістично-у- 
Першин країнсько-катоднцькою органі­

зацією, що завжди поборюва­
ла працю Товариства Україн­
ський Робітничо-Фармерський 
Дім; організації, що попирала

*400
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Oor Pritchard Are. and McGregor St., Winnipeg, Man ,‘Canada. Але тепер лідери опозиції переступили "всі

Таке пише “Правда", орган партії, про протипартійну ді- 
і яльність Троцького і Зіновєва та про виключення їх з пар­
тії. І це цілком зрозуміло. Розбивання лав пролетарської 
організації — це розбивання пролетарської сили. А розбиван­
ня пролетарської сили є на користь ворогам робітничої кля- 
си. Тому не дивно, шо як тільки Троцький і Зіновєв почали 
провадити протипартійну роботу, до них почали підмащува­
тися буржуазні, протипартійні елементи. Тому не дивно, що 
як тільки партія в цілій своїй масі відкинула й засудила лінію 
Троцького і Зіновева. то вони почали шукати собі союзників 
поза партією,"в рядах буржуазної інтелігенції.

За це партія виключила їх із своїх лав. Бо противники 
поза лавами організації не такі небезпечні, як внутрі органі­
зації. Дальші активні диеорганізаторські виступи проти вла­
ди й проти партії ведуть вже до Іванової хати.

ЧОМУ ВОНИ ОПИНИЛИСЯ ПОЗА РЯ­
ДАМИ ленінської ПАРТІЇ,

■Центральний Комітет і Центральна Контрольна Комісія 
Всесоюзної Комуністичної Партії виключили з лав комуністич­
ної партії провідників опозиції, Троцького й Зіновєва; инших 
виключили покищо з Центрального Комітету та з Централь­
ної Контрольної Комісії, а дальшу їх долю має вирішити Все­
союзний 15. з'їзд комуністичної партії, який відбувається пи»и 
днями в Москві.

Довго терпіла партія в своїх рядах цих лідерів опозиції 
Прощала їм їхні протипартійні висту'ии, вірила в їхні обіцян-

літичні хитрощі осуджують 
всяку робітничу організацію," 
як збанкротовану.

В останніх виборах програми 
обох партій були цілком проти­
лежні, і промовці обох партій 
обороняли ці програми на ві­
чах робітників-виборців. Про­
грама Незалежної Партії Праці 
постепенно'зійшла до буржу­
азно - ліберального 
Кандидат^ на мейора міста 
Джан Квін, колишній рево­
люціонер, обстоює програму 
“людських інтересів” та “прав 
народа" але яких людей ці 
інтереси і якого народа ці 
права, буржуазії, чи робітни­
чої кляси, він не говорить. 
Взагалі ціла програма Неза­
лежної Партії Праці, це міша­
нина ліберально-соціял-демо­
кратичних точок, які старають-

ки та деклярації на письмі, що вони вже покаялися і нарешті. * ІАТІ ПАТІ ППГІТІІИШ “ _ _
після їх публичних скандальних виступів на вулицях Москви Д ЙМИК йНІТп YfîTfl РПпіТНИЧігІ ПРгГі 
й Ленінграду в день святковання десятих роковин Жовтня ' UniWmmU І U J U І П I UUI І ІШ 11ГІ III LUI
Троцького. Зіновева і 1 Іреображенського виключила з парті.

Переглядаючи стенографічний звіт з пленуму Центрально . Перед нами лежить українська робітнича газета 
то Комітету й Центральної Контрольної Комісії й читаючи в „у, 3 g листопада “Світло" 
непу промови Троцького й Зіновєва, не хочеться просто візи­
ти, шо бувші видатні провідники революційної боротьби в Ра- нона раз на тиждеНь, часом зовсім не виходить головно тоді 
дянському Союзі й поза ним до такого докотилися. Ці про- коли п редактори сидять в тюрмі 
мови, не дочисляючи до них шкідливої роботи Троцького і 
Зіновєва для партії й радянської влади в останніх роках та їх­
ніх виступів в ювілейні дні — були такими, за які не повинно ,

“Світ­
не невеличка українська "ро­

бітнича газета у Львові, одинока в цілій Галичині. Виходить

Або коли й виходить, то 
світить білими шпальтами, позлизаними польською цензурою.

Але такого глуму над друкованим словом, якого зазнало 
Світло” з 6. листопада, певно ніяка газета ще не бачила. День 

листопада — це десята річниігя Жовтневої революції. Са­
ма річниця 7. листопада, але що 7. листопада був понеділок, то 
робітнича преса всюди присвятила свої числа роковинам ре­
волюції в суботу 5. і в неділю 6. листопада.

бути в партії місця навіть таким заслу'женим в революції лю- | 
дим, як Троцький і Зіновєв

Але виключені вони з партії не за промови на партійних 
пленумах чи зборах, а за діла свої, за творення нової 
партії, за єднання з буржуазними інтелігентами, ворогами ра­
дянської влади й комуністів, за друковання разом з тими інте­
лігентами протипартійних летючок, за організування нелегаль­
ної друкарні й т. ин. Тут вже мова не лише про зламання пар­
тійної дисціпліни, але про контрреволюційні виступи такого 
фронту, на лівому крилі якого стоять Троцький і Зіновєв, у 
центрі буржуазні інтелігенти, на правому крилі колчаковські 
офіцери.

ся апелювати рівночасно до ної Парті| за створенням Ка 
дрібної буржуазії і до робіт- надійської Партії Прац, 
ників. В протилежности до це - - 
го програма Комуністичної 
Партії включала негайні дізма-

“Світло” також хотідо дещо сказати українському робіт­
ництву й селянству Західної України про Жовтневу„..револю- 
Uію, про здобутки працюючих Радянського Союза зі десять 

І літ боротьби й будівництва. Хотіло сказати, але не сказало. 
Польська цензура заборонила. Перша сторона “Світла” ціл­
ком біла. Лишилося лише два наголовки: “Десяті роко­
вини" й “Здобутки Жовтневої Революції". Це все. Ні. не все. 
Ще низом вмішено в польській мові розпорядок окружного 
суду про невиконання наказу президента Польщі про пресу 
Друга сторона “Світла" подібна до першої. Біла, лише один 
наголовок — “Спроби капіталістичної стабілізації за останніх 
десять літ” — залишився. Цілу-ж “стабілізацію" сконфіско­

вано. На третій стороні сконфісковано статтю "Делегації 
працюючої молоді до С.Р.С.Р.”

Не новина для нас, шо в Польщі цензура конфіскує' га 
зетні статті ; не перший раз нам бачити білі шпальти робітни­
чих газет з Галичини. Але, звичайно, польська цензура пере­
важно конфіскувала такі статті, в яких писалося про Польщу, 
її уряд, про воєводу, старосту, або просто про поліцая, в не­
дуже то похвальному тоні. Цим-же разом сконфісковано стат­
ті, в яких писалося про другу державу, в яких оповідалося лю­
дям, що сталося десять літ тому назад в бувшій Росії, як там 
повалено буржуазну владу, встановлено владу працюючих, як 
та влада урядує і яке тепер положення в Радянському Союзі.

1 польська цензура заб.оронила про це писати. В Польщі 
не вільно робітничій газеті писати про те, що десять літ тому 
назад в бувшій Росії повалено буржуазну владу. Иілсудський. 
воєводи, шляхта не люблять цего слухати. Вони забороняють 
говорити про це робітникам. Вони бояться, що робітництво, 
прочитавши як повалено панську владу в царській Росії, по­
пробує зробити це і в Польщі. Тому шляхта конфіскує ро­
бітничі газети, випускаючи їх в світ з білими шпальтами.

Та чи це поможе? Чи самі білі шпальти не заговорять 
робітникам до розуму? Кожний робітник, прочитавши наго­
ловки сконфіскованих статей, скаже: "Чому шляхта не позво- 
ляє писати про Радянський Союз, про “стабілізацію” в капі-

і ста­
влення до того часу, доки її 
не буде, комуністичних кан
дидатів, є вповні виправдана, а 
таксами примінення клича об- 
єднаного фронте 
зує збільшення голосів, відда­
них на комуністів сотками ан-

гання, які відбивали дійсну бо 
ротьбу з панською державою На це вка
максимальні домагання, поста­
влені Комуністичною Партією, 
старалися вести робітників до глійських робітників.

2. Що наспів час для сфор­
мування Тепер Канадійськоі" 

Комуністична

"Правда", центральний орган Всесоюзної Комуністичної 
Партії, з 15. листопада, з цего приводу в редакційній статті пи-

зрозуміння широкої клисової 
боротьби і до остаточного 
встановлення 
чих.

те
"В протягу ряду літ т.т. Троцький і Зіновєв провадили без- 

переривну боротьбу проти партії і, не дивлячись на неодно­
кратні попереджування, вони безцеремонним способом ло­
мили елементарні вимоги партійної дисціпліни; протягом дов­
гого часу вони явно глумилися над терпінням партії і її керу-

в.іади працюю- : Партії Праці
Партія небавом ще раз спробує 
довести до її засіювання. Ви-Але головною суттю вибо­

рів не були стільки дійсні про­
грами обох партій, скільки б у 

політичне

слід голосовання вказує, шо є 
jнегайна потреба Канадійськоі 

З Партії Праці. Якщо Незалеж- 
двома робітничими партіями в на партія Праці буде далі не- 
отвертій опозиції до себе, Ко­
муністична Партія мусіла кла-

ючих органів
“Справа однак не тільки в тому, що лідери опозиційного 

бльоку ані на хвилину не запереставали своєї фракційної ді- 
яльчости, за провадження якої X. зїзд партії — на пронози 
цію Леніна ухвалив карати виключенням з партії. Справа 
в тому, що загострюючи свою боротьбу проти партії, лідери 
опозиції, Троцький і Зіновєв, дійшли до текої степени ідейно­
го загострення, до таких форм І методів боротьби проти пар­
тії, що є властиві й зрозумілі тільки з боку ворогів комуніз­
му".

ло положення

решкаджати сформуванню м,вати лише по голосах відданих 
на її кандидатів. Завдяки дій­
сному впливові, який Комуні­
стична Партія Канади здобула 
через роки напруженої праці 
між робітниками 
між українськими робітниками 
третої варди у Вінніпегу, вона 
ставила своїх кандидатів в тре­
тій варді починаючи з 1923 р. 
До 1925 року Комуністична 
Партія ставила т. Матвія По­
повича своїм кандидатом, сво- 
іАречиником. В 1926 р. вибра­
ної. В. Н. Колісника до.міської 
ради на комуністичний тикет. 
Противниками партії були в 
роках 1925 і 1926 кандидати з 
українського націоналістично- 
католицького бльоку, який тя­
гнеться в хвості і є обєднаний 
з буржуазними виборчими клі­
ками третої варди Такі люде, 
як Якимішак, Дик, діставали в

то вона сама ще далі-здеґене- 
рується та мимоволі пустить- 

Ми опрокидува- ся ,Іа дальші виборчі штуки, 
ні Д> мк\ про виборчі угоди, a ,uog лише поборювати комуні- 
дом,палися обєднання лише в CTjB а тим здискредитує себе 
Канадійській Партії Праці. Рів­
ночасно з тим К. П. дораджу­
вала голосувати на повну лісту 
робітничих кандидатів проти 
панських кандидатів, даючи 
першенство (одинки) комуні­
стичним кандидатам. Н.П.Г1. 
дораджувала голосувати на ро­
бітничих кандидатів, але з

сти натиск на клич до робітни­
чої єдности

особливо
раз на завжди в очах робітни­
ків, як партія карієровичів, 
шо вганяють лише за посада­
ми, а відкидають бажання ро­
бітничої кляси міста Вінніпегу.

Лfc.it Моріг.

Лідери опозиції, каже "Правда", перейшли в своїй бороть­
бі проти партії, а тимсамим і проти радянське)! влади, ті ме- 

за якими неминуче приходить до обєднання з протирево-жі,
люційними, проТирадянськими силами:

“Нистарчнть переглянути шлях, шо його пройшла опози­
ція за останній час, щоб зрозуміти що з дисорганізаторів пар­
тії, Троцький і Зіновєв обернулися в прямих ворогів партії 
і борців проти режіму пролетарської диктатури...

“Далі, Троцький і Зіновєв пройшли шлях від організування 
фракційної групи внутрі партії до оформлення другої пар­
тії, що має свій апарат, свою дисціпліну, свої звязки, свою 
“техніку" і т. ин. Прикриваючись криками про єдність, Троць- галістичних країнах, про те, що па свято десятих роковин 
кий і Зіновєв творили другу партію, що уважала і уважає себе Жовтневої революції приїхали до Радянського Союза числен­
не звизаною ніякими партійними рішеннями і ніякими радян- н' делегації" від працюючих 30-ох країн? О, не тільки поль­
ськими законами. ська, але й всесвітна буржуазія не любить правдивого друко-

“Розкольники створили другу партію для боротьби з пар- іншого робітничого слова. Вона ненавидить робітничі газети, 
тією Леніна, старанно й систематично закриваючи той факт, Вона їх нищить. Фашізм в Італії спалив будинки, в яких дру- 
що вони фактично борятьсн проти режіму пролетарської дик- кувалися робітниці газети, розбив на дрібні кусні друкарські 
татури І за режім буржуазної демократії. Бо-ж хіба не ясно, машини 
що люде, які признали допустимість створення другої партії кон’ на основі якого кожним старости, „кожний поліцай може 
в умовинах пролетарської диктатури — тимсамим признають сконфіскувати газет), .арешт) на ги редактора, 
допустимим створення третьої, четвертої, пятої і т. д. партії? Чому пани так бояться др\кованого1 робітничого слова?

“Хіба-ж не ясно, що, признаючи за собою право органі- Йому вони не поборюють слабенької робітничої преси в ле­
гування другої партії, "Грецький і Зіновєв тим самим иризна- мократичнин спосіб своєю сильною пресою, але вживають 
ють право за кожною групою членів партії, і бувших членів Дких суворих репресій ‘ Тому, що робітнича преса голосить 
партії, і безпартійних — на організування своєї партії, для працюючим слово правди. Тому, шо робітЛіча преса вчить, 
оборони своїх поглядів? організує, освідомляє маси, вказує їм шлях боротьби за ви-

“Якже-ж в такому разі Троцький і Зіновєв можуть від- 3 капіталістичного визиск). Тому, що робітнича преса 
мовити права на легальне існування меншевикам і ес ерам? цс язик працюючих, і визиск)вачі ладні кожної хвилі вир- 
Адже-ж Ленін казав, шо вони (меншевики й ес-ери) у нас, ьати шш язик, шоб далі тримати працюючі маси в темноті н 
для відріжненяя від буржуазних республік, повинні сидіти в пссвідомости та безмилосердно їх визискувати.

Писати про Радянський Союз, про здобутки працюючих 
“Від підпільної боротьби з партією внутрі партії розколь- я нему, про встановлення сімгодинного дня праці, про мані- 

ннки перейшли до організування підпілля назовні партії, навя- ц"ест ювілейної сесії Центрального Виконавчого Комітетх 
ауючи для цего союз з безпартійними буржуазними інтеліген 
тами, а потім докотилися й до отвертої вуличної агітації про- \ народи цілого евпа до боротьби за волю; це значить дока- 
ти партії, яка руководить диктатурою пролетаріату. Хіба-ж зувати їм живимжі 
з цего не ясно, що Троцький і Зіновєв вступили на шлях бо- шоб взята владу в свої руки й встановити диктатуру пролєта- 
ротьби проти режіму пролетарської диктатури... і за систе- ріяту по цілому світі.
му існування й боротьби кількох політичних партій, тобто. Держава польської шляхти сусідує з Радянським Союзом, 
за сповзання з рейок пролетарської диктатури на рейки бур- Польська шляхта найгірше боїться того, що в Радянському 
жуазної демократії? Союзі відбувається. Положення працюючих в Польщі неви-

“Без єдиного керовництва комуністичної партії нема ра- носимо тяжке. І щоб сховати перед працюючими своєї дер- 
дянської влади, нема диктатури пролетаріату: вже тимсамим жави те, що діється в Радянському Союзі, польська шляхта 
виступ “другої партії" троцкістів проти ленінської партії є замикає уста робітничій пресі, 
по суті справи виступ протирадянський. обєктивио спрямо-І ----- *------------

НАГОРОДЖЕННЯ УГОДОВ­
ЦІВ У ЛЬВОВІ.пропушенням голосу на кому 

ністів Вона уважає Комуні В склад прибічної ради дер­
жавного комісара міста Львова 
входив досі тільки один Укра­
їнець. Наслідком спротиву всіх 
польських угруповань, воєво­
да збільшив їх кількість до 70цем\ заперечила і вказяМа на,, ,, осіб, при чім збільшив такожісторію Незалежної Парти Ира-,, українське представництво но-

виборах до міської ради около ш в Манітобі, доказуючи. ш«.вими члеНами Почесті, ця 
1.200 голосів від малосвідомих і'"3" хто розбивав робітничі „ала виключно колишнім v- 

Украшських вибор- голоси, то це була Незалежна |часникам воевідського ту. 
ц.в-робітників. По виборі Ко- Партія Пращ, яка змусила ко; ! Назначено; дра А Говиковича, 
лісника Незалежна Партія Пра- м.'м'спв виступити в опозиції, (> д Лопатииського ; дир. м 
ці з своєю чисто парламентар- і вона заповнила, по раз пер : 3аячківс|>кого |(рім ЦЬОГ() 
не конституційною програмою. ШИН, повну лісту виключно війшов в склад м , анке. 
настрашилася того, шо_ Кому- своїми кандидатами, знаючи вич що Н|Г)НТ0 ма(, за ти
ністична партія стала п силь-1 дуже добре, що комуністи бу- \. .і , ! : інтереси українського робіт­ною суперницею і може вибра- дуть ставити що найменше о- '1 , „ 1 І ництва, одначе треба зазначи­ти своїх людей, бо виглядало, дного кандидата. Одна річ є? ти. шо є він ставленником ИПС.що в третій варді можна ви- ясна, іменно, шо становите
брати двох комуністів, оби- комуністів в цій кампанії, яка 
двох на дворічний речинець

стичну Партію мабуть не за ро 
бітничу організацію 
скаржувала Комуністичну Пар­
тію в розбиванню робітничих
голосів.

і Вона о

Комуністична Партій

Пілсудський видав нечуваний проти-пресовий за-
і відсталих с

була одною з найкращих в НЕМИЛА ПРИГОДА ЛИТОВ- 
Вчинки Незалежної Партії історії партії, зрозуміли тисячі 

Праці в цих міських виборах робітників, з яких багато по- 
усунули всяку тінь політичної "грудно помирали Незалежну 
робітничої чесности, яку ця Партію Праці, а які ніколи ле- 

Ради роз- Ред тим не розуміли нашої по­
літики обєднаного фронту.

СЬКОГО ПРЕЗИДЕНТА.тюрмі.
Польська пресова агенція по­

дає, що на зібранню старшин 
ковенського гарнізону шеф ли­
товського генерального штабу 
ген, Ладига образив прези­
дента Литви Сметону.

Ген. Ладигу звільнено з вій­
ська. Здається в звязку з цею

у Р.С.Р. - це значить підбадьорувати працюючі й поневолені
партія могла мати 
биття комуністичних голосіврикладом, що вони доросли вже до того.
між укр. робітниками і за- Зріст голосів відданих на 
мішання виборчих питань, ця Комуністичну Партію дуже зна- 
партія номінувала навмисне чний. Коли попере дно голо- 
Стаха Бобівського кандидатом си віддавані на Комуністичну подією група старшин, сторон- 
на алдермана, а В. Г. Комана Партію не переходили ніколи 
кандидатом на шкільного тро- поверх 2000 одинок (в Він- ла

ників ген. Ладиги, перестули- 
револьверовими стрілами 

ніпегу є система пропорціє- портрет президенту Сметони, 
нального голосовання), то а | шо находився в одному з мі- 
сьогорічних виборах‘товариш 'сцевих готелів.

Перший з них має неза­
видний рекорд, беручи з точки 
погляду робітничої кляси, вій

ста
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Число 146. -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" Сторона 3.

ДЕКЛАРАЦІЯ УКРАЇНСЬКИХ ВЧЕНИХ ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. 0Б'__;ВРГАМЗАТОРА ЛП МЖКЛРОДНМ К0НІЩ»Т 
КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ.

щ

У ТОРОНТО.
Кошт ЛК- С та раннім Міського Цей- 

обТЇдіо мо Каш- трального Комітету К.І1.К. від­
аю обіхіку ь Ос up будеться в патин цю, 9. грудня

З ЖИТТЯ НАШИХ ОРГШАЩЙ. ГОЛОС З ЧЕСЬКИХ ТАБОРІВ.
Ді Пес. Мам Турне*. Чех

Дорога Реханам "УРВ"
Ми. нишк напікаю чераїяшр ро­

жі. Виїхав
Раєм секретар JVK-M. І редактор ц. р, в Alhambra Hall МІЖНА­

РОДНІЙ КОНЦЕРТ, у якому
владою й керовником впертих 
зиагжиь до соціялізиу

Лвайиять три професори %и 
тих українських шкіл Камян- 
ця - Подільського надіслали до 
нашої редакції декларацію, в 
якій вони перед цілий сеітон

Про життя х робїтштиі орга­
нізації. їжі гуртуються при ВІДДІЛІ

муністичною партією ЗЛОЖИТИ ТУРФДім в Ді Пес. .Май., вже від дов- бітники, перебувавші в ошяв Тур- * ”* візьмуть уч»СТЬ Хори Й орхе-
запевнення, ШО прикладемо того наст це бузо юаяої кістка па н-жа на Чсіосаокаччнні. таскласмо пжи ( вЛ^пт^'нГіах'т Ртни «час стра. Будуть також СОЛЬОВІ СПІ-
усї наші знання, наш з'усиле- сторінках ‘УкР Роб Кет.*-, а саме кеш уараіискка., робітинкаи . Канаді ^ (Ікхо6о1, ви, ТЖНЦІ й деклямацП. Участь

заявляють своє становище до ний труд і енергію для СОШЯ- И”Т' ШО пря” * орГаюаашкх не шмРн* прищі; Як тип, наш*, -
_ Ішла такни ходом, в* повинна-б іте. ших товаришів, так і нас, бив 15 чо

радянсько, влади та до радян- .нетямного будівництва. Гоаокна причин «косо була та. шо аагнада сан. иедоан. аа.нне-
СЬИОГО Й СОЦ1ЯЛІСТИННОГО бу- ‘‘Приєднуючись ДО ДСКДЯра- місцеві товариші літньою порою му- на виключно злочинною політикою
Дівництва. Такі ЧИ подібні де- Ції ІНІЦІЯТИВНОЇ Групи товари- Сіли працювати На дві зміни по 124 наших бувиїих проводирів Та полі-
клярації видали вчені всіх ве* їства робітників науки І техні- год*" дсті<> вам відома, ВІДОМІ вам і наслід-
ЛИКИХ МІСТ України, ЛЛЄ ЦЯ О КИ ДЛЯ сприяння СОЦІЯЛІСТИЧНО- * ТаЮІ «^««увая і ор- ки п з «кнх ОДИН, може я невели-

_ - _ ганізашю при життю, а головно Ро- кий. був перехід частини війська > Г
стайня деклярація цікава для му 6>Д1ВНИЦТВ\ І.P CP., закли- біпепу Діючу Школу. *ка існує при А. в 1919 р на Чех<хд«>вдччин\
нас по перше тим, що надісла каємо усі місцеві науково-fex-1відділі ТУРФДім 
на впрост з Камянця до нашої нічні сили, що поділяють на:иу 
газети самими вченими; по і платформу, приєднатися до 
друге, шо надіслана вона якраз нашої декляраці!.

“Помг Воркерм".ко-

буде покрити частину коштів об’їздкм. беруть визначні сили. 
Ннше подаємо спис місцевостей 1 Вступ: для дорослих 35 ц.; 

для дітей 15 ц.дати, коли організатор їх відвідай:
Paid Мт. Гав з. Алта. В. грудна.

Келгарн, Алта. 10. і 18. грудна.
Дромгелер, Алта. 11. до 14. грудна. ГОДИНІ 3-ІЙ вечером. 
Трошу, Алта. 15. грудна. ----------------------------------

Початок концерту точнб в

Ьлейрмор. Алта. 16 і 17 УВАГА. СЕПНТ КЕТЕРІНС. ОНТ,
ОКОЛИЦЯ!Судьба тої військової грудна.

Кенмор, Алта. 19 грудна.
Снкжмус, Б. K. 20 гру дня.

Сеймом Арм, Б.К. 21 і 22 грудна.
Відділи Ліги, групи піонерів. Цен­

тральні Міські Комітети і Дмстрікто- 
ві Виконавчі Комітети Ліги Комуні­
стичної Молоді повинні, крім публич- 
них, у лаштувати також свої членські 
мітінг и.

З'окрема проситься партійні групи 
допомогти цій обЧздці.

За дальшими оповіщеннями слід­
куйте в слідуючих часописах: “Помг 
Воркер”, “Воркер", -Вапаус", “Укра­
їнські Робітничі Вісти".

каючм азилю
В половині місяця червня ю нас частини вам теж відома, тому лише

І
В суботу. 10. грудня Ц- р, відбу­

деться в Сейнт Кетеріис. Онт„приїхав буї організатор ТУРФДім, т., коротенько дещо згадаємо.
|Т. Кобзей. який поміг нам багато в По переході галицької військової 
і самий найприкріший час, бо перебрав частини на Чехословаччину в травні 

З того міста. Про яке румун- Оригінал підписали : » діточу школу і дав три масові лекції, 1919 р. інтернували нас чеські класти
СЬКа преса бреше, неиаче-б TD і 1) Проф Бернаиький В. К. — ке- на які прибуло поважне число робіт- к таборі у місточку Німецькім Явлен­
ії нему повстання та бійки на гк>вни* клтедри фізики Інституту Нар ників і робітниць, як також вигодо- нім. Но короткому часі вони розси-
ВулицЯХ. Ті самі українські ВЧ$- Освіти. : сив три лекції для самих членів всіх дали нас частинами до поодиноких

2) Проф Бмкоа А. А- кероеиик наших відділів. Окрім того промов- місцевостей республіки, як робітничі
клтедри здоб тупів Хемічного Техні- J ля* він теж на святі десятої річниці військові відділи. Один такий відділ

СВЯТОЧНЕ ВІДКРИТТЯ УКР. 
РОБ. ДОМУ.

Запрошуємо всі робітничі організа­
ції з Велжнд, Тороїд, Порт Колборн, 
Гшнлтон і Торонто — взяти якнай- 
численнішу участь в цьому святі, а 
подальші відділи просимо вислати 
своїх делегатів.

Товариші й товаришки! Ще одна ! *—

ні сміються зараз з тих мни­
мих повстань, читаючи брехли­
ві видумки буржуазної преси. 

Деклярація вчених звучить.

: Жовтневої революції і пягтоТ річниці в числі о коло 50 чоловіка був висла­
ний до Турнова, де нас держали по- 

Двотижнева праця т. Кобзея при- стіймо аж до 1925 року В тім році 
*>м>' несла багато користи як в наших від- чеські пласти розвязали всі наші вій-

4) Проф Іаморак H. Т. — керов- ділах, так і поза ними. ськові організації, та так примусили
ни* катсдТ>и Оитаніки ІНО і СП та Після від’їзду т. Кобзея зараз яру- нас глядіти якого будь притулку, щоб 

Дотеперішня наша повсик- Дійсний член Науково-Дослідно» Ка- ,ого дня прибув до нас учитель т могти жити. Очевидно, що в держа-
Дениа Вперта праця В рІЖНИХ ІеИ,и Давидюк. який відразу започаткував ві малій, в якій і так е велике безро- ЗАБЕЗПЕНІТЬ СЕБЕ В Р.ЗіТ.
радянських і громадських у- ^ ГейШькмй Т. Д. організаційну Працю Д\же гарно, біття. до того не маючи фахового об- ' ’

* становах яка почаїася на Ка ,1ро* і гряшенко H. Т. — ке- Спиьно з зарядами зроблено поділ рлджання, попри міщу вались ми як і
* іківник катедри фізіольогії тварин праці й вироблено програму на цілий де хто міг. Кількох нас працює в це Запомогсвого Товариства? Чи подба­

ло цій програмі ве- гольні, кількох у селян, декілька у дм ви про те, щоби забезпечити собі ми радісними й бадьорими почувай-1 д>ть відбувався в Темпл тон Галі,
деться зараз вся організаційна й о- фабриці шлюфовання дорогого камін- ! своїй родині Допомогу на випадок нями в день відкриття цеї культур-

Одначе мало хто з нас пра- нещастя? Якщо ні, то приходіть гро- неї рЬбітничої твердині!
Як їхати: з Торолд, Веланд і Порт

3) Іиж -техиольог Білошеїн В. Н.— існування РЗТ 
Хемічного Техні-керовник катедри

ДЕКЛЯРАЦІЯ. робітнича культурно-освітня інститу- УВАГА. ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ! 
ція відкривається в нашій закутнні.
Ще один важний здобуток україн-

В.В.К. ЛЛЖ

Оцим подаємо до відома всім укра- 
ського з’орпнЬованого робітництва їнським робітникам міста Венкхвер і 
наповнює наші серця радістю й гор- околиці, що на будуче всі наші підпри­

ємства, устроювані відділом ТУ’І'Ф- 
Тож прийдіть до нас поділитися ти- 'і'*4 братніми організаціями, бу-

Чи Ви вже с членом Робітничого дістю.

мянеччині в же на світанку ра зимовий сезон
7) Проф Д-р і еринович В. С —дямської влади в часи великої

економічної розрухи Й ПОСТІҐІ І керівник катедри географі ІНО та
дійсний член На\ ково-Дослідної Ка-

Сог.. Templeton & Vender
Заряд відділу ТУРФДім.світня праця ня і т. д

ЦК>€ стало на однім місці, бо часто *адно на масове віче у ваших місце-
шевцеві приходиться востях, а там довідаєтеся багато про Колборн висідати на Vine St., ■ там 

Відділ ТУРФДім числить зараз 23 працювати на каналізації і ній дуже ию корисну організацію і вступите в наші товариші ждатимуть і вказува-1 УВАГА. ЕДМОНТОН 1 ОКОЛИЦЯ! 
Від річних зборів вписалося задоволений, коли там дістане працю. П членство. На вічу буде говорити ватимуть, куди дальше йти.

З Гемилтон і Торонто їхати “ба- “ днях від 8. до 10. грудня ц. р. від- 
сом" аж на стацію Квін ст« де також будеться в Укр. Роб. Домі в Едмои-

напруженої політичної ен­но Відділ ТУРФДІМ. ■#-І тедри
8) Проф Дудолькевіч — керовник 

катедри статистики СГ1 й дійсний 
член Науково-Дослідної Катедри.

9) Проф Кожухів О. М. —і керов­
ник «катедри зоольогії ІНО й дійсний 
член Науково-Дослідної Катедри.

10) Проф Красників О. В. — ке- 
ровннк катедри хемії Хемічного Тех- 
иікуму

11) Проф Красовеький О. В. - ке­
ровник катедри ґеольогії й мінера- 
льогіі й дійсний член Науково-Дослід­
ної Катедри, керовник ‘Секції При­
роди

12) Проф Курневич М. В.
ровник катедри педагогіки ІНО Й 
дійсний член На у ково-Дослідної Ка-

кравцеві читуацн, вже яскравгд виявляє 
наше відношення до СОЦІАЛІ­
СТИЧНОГО будівництва, а тим 
самим до гасел, шо їх висунх 
ла Жовтнева революція. Але 
напередодні 10-річчя Жовтня, 
коли широкі кола працюючих 
Союза Радянських Соціялісти- 
чиих Республік й цілого світу, 
підсумовуючи досягнення пер­
шої декади радянського і со- 
ціялістичного
складають тверді запевнення 
стимулювати приспішення кли­
чів Жовтня в широкому мас­
штабі
ходріо мовчати й свої запев­
нення зливаємо в одну симфо­
нію міліонів, що‘Змагають до 
приспішення темна історично­
го розвитку.

“Предпосилки такого нашого 
відношення як і раніш, так і 
тепер залишаються такі самі :

“Тверде переконання в пра­
вильності марксівсько - ленін­
ського погляду на процес істо­
ричного розвитку, Необхідним 
зве но м якого на шляху до со­
ціалізму ê соціяльна революція 

Жовтень;
“Глибоке переконання в то­

му, шо лише соціялістична ре-

члени
іо відділу 6 нових членів.< Збори від- Брак праці відбивається і на нашому організатор тов. Іван Клибановський

Жнемо аби пережити. А ‘із заходу.буваються раз в місяць, а коли потре- життю
ба вимагає цього, то скликаємо ще й радше не жнемо, лише животіеШ та

потішаємось тим, шо прийдуть кращі рядку:
Віча відбуватимуться в такому по- ваші товариші чекатимуть.

Просимо відділи повідомити нас. ВЕЛИКИЙ БАЗАР.надзвичайні збори. *
Члени беруть активну участь в ор- часи, 

ґанізаційно-освітній праці. і Не обмежуємося лише на роздобут-
Відбувались також масові віча, лєк- т>* KVCKa хл^а» знаем°. Шо того нам

замало. Потребуємо жити і духово, ня. 
зорганізуватись в кружок, щоби 
мати можність слідити за житіям, що 
вказує шляхи до будуччини, котрими 
нам ше прийдеться іти. Всім тим ін- 
тересусмося, будучи свідомі того, що 
ще будемо потрібні до бон», який має 
визволити поневолених. Знаємо, що 
соціяльна революція неминуча, та що 
ще за нашою життя вона відбудеть-

коли будуть виїзджати. на слідуючуТоронто Вест. Онт. 8 і 9 грудня. 
Брентфорд, Онт. 10 і 11 грудня. 
Кіченер-Ватерлю, Онт. 12 і 13 груд-

7 Буде це базар дуже багатий ріжно- 
родинми річами. На нему будуть та­
кож смачні перекуски. За вдоволен­
ня ручкть і всіх рядо вітає

адресу:
L Mazur,

85 Vine Str.
St. Catharines, Ont.ції на ріжні наукові і організаційні

нізатори ТУРФДім, або й декотрі з 
місцевих членів.

Форд Ситі, Онт. 14 І 15 грудня. 
Сендвич, Онт. 16 і 17 грудня. 
Виндсор, Онт. 18 і 19 грудня. 
Лондон, Онт. 20 і 21 грудня.
Порт Колборн, Онт. 22 і 23 грудня. 
Веланд, Онт. 24 і 25 грудня. 
Торолд, Онт 26 і 27 грудня.
Сейнт Кетерінс, Онт. 28 і 29 грудня. 
Гемилтон, Онт. 30 і 31 грудня.

Головний Заряд РЗ.Т.

Ці лекції виголошували орга- Комітет.
УВАГА, КОЛМЕН І ОКОЛИЦЯ!будівництва. ПОШУКУВАННЯ.Дня 20 листопада ц. р. т. Давидюк 

виголосив дуже цікаву й приступну 
лекцію про Радянський Союз, причім 
для кращого пояснення нарисував на 
таблиці карту Радянського Союза і 
пояснив присутнім, як він збудова­
ний і які здобутки осягнули працю­
ючі Радян тини на протязі 10 літ своєї 
культурно-творчої праці.

Комітет будови Укр. Роб. Дому в 
Колмен, Алта., звертається з просьбою 
до всіх товаришів і товаришок, які 
отримали ліс ти для збирання фонду 

*на будову згаданого У.Р.Д., щоби но­
ни звернули їх до Комітету не пізніше, 
як 31. грудня ц. р. Комітет має дати 
звіт зі своєї діяльности, тому необ­
хідно потребує всіх ліст.

Висилайте на адресу:
Bill Semeluk.

Ukrainian Labor Temple,
V O. Box 122, Coleman, Alta.

Заряд відділу ТУРФДім в 
Венкувер, b. К. просить, щоб 
т. О. Дули явився конечно пе­
ред річними зборами у відділо­
вім льокали.

іедрн
13) Проф Любярський L А. —- ке­

ровник катедри язикознавства ІНО й 
керовник Секції язика Науково-До­
слідної Катедри

14) Інжінєр-техн Мінжурнет — ке­
ровник * катедри технольогії Хем. 
Техн.

15) Проф. Мельигш О. С — керов­
ник катедри загальної зоотехнії й 
тварин технольогії СП й дійсний член 
На у ково-Дослідної Катедри.

16) Проф Моргенштерн С Г. — 
керовник катедри садівництва й тех­
нольогії СП.

17) Проф Михайловський А. А —
керовник катедри загального хлібо­
робства СГІ та науковий співробітник 
НДК.

ми не можемо й не
ся.

Слідкуємо точно за ПОДІЯМИ, ЯК! 
стомилевими кроками йдуть вперед в 
Рад. Союзі, з'окрема У.С.Р.Р., та ра­
діємо кожним їх здобутком. Туди 
звернені наші очі, так як звернені за­
раз очі всіх робітників світа, і свято 
віримо, що визволення наше прийде 
тільки звідти. А віра наша опира­
ється на досвіді, що дотеперішні спро­
би нашого національною визволення 
під провдом збанкротованих наших 
проводирів були хибні, а тим самим 
і невдалі. Під їх провід більше не пі­
демо тому, що на власній шкірі пере­
конались, що вони до проводу неспо-

Кінчимо цей короткий допис з про­
ханням о поміщення його в “Укр. Роб. 
Вістях".

Рівночасно просимо дуже засилати 
нам ваші часописи, які для нас дуже 
цікаві і потрібні. Оскільки-б вам бу­
ло за тяжко висилати всі три часопи­
си, так тоді просимо висилати бодай 

Відділ Жінсекції числить дотепер 13 один, “Фарм Життя", “Укр. Роб. Ві- 
д об рес гоячих членкинь Від часу річ- сти* або "Робітницю". Всій дно нам 
них зборів вписалося 3 нові членки- просити, одначе з другої сторони ма­
ні. Збори свої відбуває відділ Жін- теріяльне наше становище не дозво- 
секції раз в місяць і вчащає на них ляе нам платити чеськими коронами 
пересічно дві третини всіх членкинь. І за часописи, які виходять за океаном

Прийміть ще раз наш щирий това-

Заряд.ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ 
КИЛДОНАН, МАН. ПОШУКУЮ Миколу Самця, 

сина Федька, з села Глещавн, 
теребовельського повіту.

його брат Іван Самець, пра­
цюючи в цементовії! в Токсідо, 
коло Вінніпегу, зістав убитий 
в четвер 1-го грудня ц. р.

Пошукуваний повинен при­
бути негайно до Вінніпегу і 
взяти участь у похороні.

Похорон відбудеться 10. гру-

Освітня праця.

Освітня праця ведеться в нас дуже 
Засновано освітний курс, на

який вписалося на початку 24 учасни-
ВЕЛИКИИ БАЗАР.

Оцим подаємо довідома всім робіт­
никам і робітницям місцевости Іст
Килдонан і Елмвуд. що в місцевому .. ^.. ^ Польське Робітниче Товарнеівм \Укр. Роб. Домі відбудеться великий ..., „ Вінніпегу повідомлю/ДпТх, що в се-базар, який буде продовжатиса,, цілий » . , 7 ..г ■ „ u ^ реду 7. і рудня відбудеться в салі Укр.тиждень: 5-6-7-8-9і 10-го,груд-,г Роб. Лому у Вінніпегу на розі МекІ ре-ня 192/ року. Базар пічнеться в по-- . _ Гор і Причард вулицьнеділок, 5-ю грудня в юдині 7. вече- ...

цін, а з них 22 учащають на нього 
правильно, 
лу неграмотних, до якої вчащає 12

ПОВІДОМЛЕННЯ.Рівно-ж засновано шко-

Окрім цього що дня відбувається 
правильно наука в діючій школі, а 
після науки дітей слідують — школа 
неї рамотних, освітній* курс, проби спі­
ву, представлень, мандоліноврї орке­
стри і ин.

В неділю по полудні відбуваємо мі­
тінги, масові віча, масові лекції, тощо, 
а вечером знову проби співу, і так 
через цілу ЗИМУ.

18) Проф. Неселовський О. 3.
керовник катедри всесвітньої літера­
тури ІНО й дійсний член Науково- 
Дослідної Катедри

19) Проф Олійник І. А. — керов-

ВЕЛИКА РОЗІГРАВКА ДНЯ.На базарі будуть ріжнородні річи, 
які є дуже вартісні і корисні для сі­
мейного життя, 
робітниця, коли прийдуть на цей 6а-

Rozalia Lazechko,
794 Mountain Ave., 

Winnipeg, Man.

вартісних і ьарних річей, які II P. Т. 
зібрало на свій базар. Дохід призна­
чений на будову Польського Робіт­
ничої о Дому у Вінніпегу. Проситься 

для своєї потреби. всіх прийти і скористати з нагоди.
Робітники й робітниці в Іст Кил до- Початок к год- ^ веч^юм 

пан і Елмвуд! Приходіть на цей ба­
зар громадно Й поможіть своїй робіт­
ничій організації.

Кожний робітник іполюція могла піднести укра­
їнські працюючі маси на ста- зар, матимуть спромогу купити річиник катедри по сільсько-госп. еконо- 
НОВИІЦЄ ГОСПОДаря Й відкрити міці Й ортщіізації іосподарства СГІ й 
широке поле ДЛЯ розвитку у-)ДІЙСНИЙчЛ 
країиської національної куль

ПОВІДОМЛЕННЯ.Відділ Жінсекції.1 НДК
Цим подається до відома всім іите-20) Проф Плюймо С керовник

катедри спеціальної зоотехніки СГІ та 
керовник П) Секції зоотехнії Науко­
во-Дослідної Катедри

ЗМІНА АДРЕСИ. ресованим, шо адреса відділу ТУРФ­
Дім в Торолд, Онг. змінена, й всякі 

Цим подаємо до відома на- кореспонденції належить посилати ня 
що адреса ! новУ адресу як слідує: 

відділу Р.З.Т. в Брендоні, Май., Ukrainian Labor-Farmer Temple
Association

тури та національних к* льтур 
усіх инших “инородцев" цар­
ської Росії,

“Впевнення, ЩО СОЦ ЯЛ13М є 
найвища суспільна форма й 
найбільш раціональна форма 
господарства, шо в сучасній 
стадії господарського і куль­
турного будівництва активна 
співучасть робітників науки і 
техніки є необхідною предпо- 
сидкою для успішного розвит­
ку соціялістичного будівниц- 
цтва, І ШО В КЛАСОВОМУ суспіль­
стві наукові робітники не мо­
жуть бути аполітичні й не-

Весь прихід із базару призначений 
на сплату довгу Укр. Роб. Дому в Іст тим організаціям, 
Килдонан

21) Проф Ретінів О. М. — керов­
ник катедри фізики та сільсько-гоЕпо- 
ллрської метеорольогії СГІ

22) Проф Романкевич І. П. — ке­
ровник катедри сільсько-госп. техно­
льогії Хемічного Технікуму.

23) Проф Храневіч В. — керовник 
катедри сгіьсько-госп. зоольогії, дій­
сний член Науково-Дослідної Катедри 
й керовник Секції прикладної зоольо-

Наколи наш дов і змен­
шиться, то тим краще буде поступа­
ти в нас освітна праця. Тож всі йдім 
на базар в Укр Роб. Домі в 1er Кил- сати 113 аДР^су 

Заряд

Організаційну працю ведуть товари­
шки досить успішно і є вигляди, шо ;

змінена і відтепер просимо ни-
P. 0. Box 400, Thorold, Ont.рис ький привіт і поздоровлення, 

давні привички деяких товаришок, які цанько Коник, Микола Гулак, Михай- 
так болюче відбивалися на життю 1!>2 — 6th St. North,

.то Гнатойко, Кузьма Королевич, Ва­
силь Томнч, Дмитро Малець, 

Мирослав Сиротюк.

ПОВІДОМЛЕННЯBrandon. Manжіночого відділу, безповоротно про­
падуть. УВАГА! ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ! Брати Ладани й Матейчук повідом­

ляють всіх жителів північною Вінні­
пегу, що з днем 10. листопада вони 
відкрили на розі вулиць Причард і 
Чарлс склад дров і всякого роду ву­
гля — мяткого і твердого, до форне- 
сів і до отрівачів Дрова є також 
всякого сорту: сосна, осика, темрак і 
т. ин. Ціни умірковані й юбра обслу­
га. Зголошуйтеся до “Union Fuel 
Depot * \ телефон 52,082.

ПОШУКУЮ своїх братів Теодора 
Канюка і Стефана Канюка з села ГІо- 
і орилівки, лон Заставна, Буковина. 
Мають перебувати в Торонто, Онт. 
В Канаді від 1914 року. Прошу зго­
лоситися на адресу:

Todor Kawiuk,
104 Grove St.,

Winnipeg, Man

ПРОПАГАНДОЮ МІТІНГ.Старанням відділу Робітничого За-Робітнича Діточа Школа.
помоювою Товариства в Летбридж,
Алта., в неділю 11-го грудин відбу­
деться в Українськім Робітничім До- при відділі ТУРФДім у Венкувер 
мі святкхвання 5-ої річниці заснуван- будеться в неділю, 11. грудня в год 
ня Робітничого Запомоювого Това- 3-ій по полудні, в Тем тіл тон Галі 
риства

гії. ВІДДІЛ Р.З.Т. ДЛЯ В.О.К.Робітнича Діточа Школа розвива­
ло школи вча-

Старанням Будівельного КомітетуЗгідно:
Керуючий справами Кам’янець- 
кого Інституту Нар. Освіти 

Борг.
(Печатка: Інститут Народньої Освіти 
в Кам’янці Подільському )
Камянець Подільський.
28. жовтня 1927 р.

ЕксшОу А.тга.

На зборах нашого відділу Р.З.Т. в 
Нксшо, Алта., піднято справу фонду 
на Вищий Освітній Курс і слідуючі 
товариші жертвували на цю ціль по 
51.00: Н Чувік, Л. Лученко, П. Кор- 

j біт, І. Човник і М. Андріїв.
! 5.500

еться досить гарно, 
шас 29 дітей, яких поділено на три 

Тов. учитель, окрім шкільної
науки, працює щиро в організаціях і В цей день наш драмспів-

ПРОПАГАНДОВИИ МІТІНҐ.вспів вже дати одну лекцію про ви­
ховання дітей.

гурток дасть
Всі, що інтересуються будовою 

Укр. Робітничою Дому у Веик>вер, 
повинні прийти на цей мітінг.

Будівельний Комітет.

втра.іьиі —
“Заставляють нас щиро й 

одкрито перед радянською
ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ,Відділ РЗ.Т.

в якому візьмуть участь всі співацькі 
Віримо, шо в скорім часі і прочі й музичні сили драмспівгуртка, як рів- 

; члени нашого відділу зложать свої нож промовці роскажуть про значін-
жертви на цю важну справу, бо це є ня організації Р.З.Т. та її здобутки УВАГА, ДРОМГЕЛЕР І ОКОЛИЦЯ!
справа нас всіх і всі ми повинні її під- за 5 літ

Від

Про відділ Р.З.Т. я не буду роспи- 
с> ватися, бо^ргмаю, шо РЗТкор вже
надумався і дещо написав
хочу сказати, що відділ Р.З.Т. в Ді 
Мес розвивається дуже гарно, 
річних зборів членство його зросло 
в троє і є вигляди на будуче, шо в 
скорім часі цей відділ зросте член- 

да знищила багато державних стврм до сотні, бо робітники чимраз 
І Прилюдних будинків, церков, більше переконуються, що ця органі- 

£д. І зація є опікуном для робітника й ро- 
, бітниці

РІЖНІ ВІСТИ Старанням відділу ТУРФДім в 
Дромгелер відбудеться в днях 12. і і 
13. грудня ц. р. в салі Українською 
Робітничого Дому

Всіх робітників і робітниць нашої 
місцевости просимо прибути на це

гримувати.
Жертводавець.

(U7)Чистий дохід з концерту признане- 
Комітет.

ВАЖНЕ ДЛЯ ВЕСТ ТОРОНТА 
П ОКОЛИЦІ!

В ІНДІЇ ПОМЕРЛО НА ХОЛЕ­
РУ 3,000 ОСІБ. "ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР"но на нашу пресу.

ПОШУКУЮ краяна, Стефана Бу- 
чацького, родом з Затуринеької Гутш, 
повіт Підтайці, Галичина. Перед вій­
ною він перебував у Вінніпегу на 
Барбер вул. Хто знав би про него, 
або він сам, нехай зголоситься на по­
нищу адресу, бо справа родинна, ду­
же важна.

Старанням відділу Жінсекції відбу­
деться в Укр. Роб. Домі у Вест То­
ронто, 281 Royce Ave., в днях 6. і 
7. грудня ц. р. перший

шпиталів, шкіл і урядів, 
льоре відтяте від світа.

УВАГА, ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ! на якому будуть гарні і корисні рі­
чи Робітники і робітниці міста Дром­
гелер і околиці, прибувайте на зтада- 
ний базар, на якому набудете гарні 

суботу. 1/. груди» ц-р. К 8-ій годині рі'ЧИі „„ також 6ідс „ри,раеа1и
вечером в Темплтон Гол бірна музика Памятайте, шо своєю

присутністю можете сплатити довг, 
шо тяжить на Укр Роб. Домі, а спла­
тивши Його, ми краще зможемо по-

КАРАЧІ, Індія. 2. грудня. — 
На епідемію холери, яка е од­
ною з найгірших, померло вже 
більше як 3,000 тубильців. У 
самому БснГалю померло при 
кінці минулого тижня 2,139 о- 
сіб. Епідемія е особливо грізна 
в окрузі Мальда, де було 600 
випадків смерти. В окрузі Ді- 
наджпур померло за три дні 
229 осіб В Калькуті померла 
71 особа.

Старанням відділу Жінсекції ТУРФ­
Дім у Венкувер, Б К , відбудеться в

Відділ K. Р. О. Л.

11ей відділ д\ же молоденький, бо 
і кілька місяців тому назад щойно за­
снувався, одначе е він сильний, бо 
членство його досягає до чотнрох де-

ФИ.1ИПІНЦІ ДОМАГАЮТЬСЯ 
САМОСТІПНОСТИ. ВЕЛИКИЙ БАЗАР.

ФИЛАДЕЛФІЯ, 26. листопа- 
. — Мануель Касон, прези­

дент филипінського сенату, ви­
ступив вчера на зборі Амери­
канської Академії Політичних і 
Суспільних Наук, щоб зложи-

Буде він багатий в ріжнородні річи, 
«к також будуть на ньому смачні пе- КОШИКОВА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ W. Drepko 

<• о (ieorgf* (Ігарко 
161 Mead St.,

Winnipeg, Man.
j ПОШУКУЮ праці в барбер шалі, 
можу рентувїцн або до спики з ии- 
шим стати. Прошу зголошуватися на 

і адресу "Укр Роб. Вістей" до
Іван Риботицький

ІІИМ ПОВІДОМЛЯЮ ads, що Ф 

язвляться музикою, шо я знову по­
чинаю давати лекції гри на скрипці. 
Вчу як шматкуючих, так і клясичну 
музику й прошу за дальшими інфор- 
маціями зголошуватися на адресу: 
Стефан Г умеик.к, Г,92 Pritchard 
Ave., проти Укр Роб Дому.

да
Роботу СВОЮ ВИКОНАЄ він по вказів- Р<КУСКИ 

кам Ц. К. в Торонто
Прихід.з цеї забави призначений на 

Весь дохід призначений на сплату піддержання Укр Роб. Діючої Школи “ес7н ПР°СВІТН> працю серед у країн-
ського робітництва. 047)довгу Укр Роб Дому в Вест Торон- при відділі ТУРФДім. Тому кожна

За вдоволення ручимоДрамспівп- рток. українська робітниця повинна обовяз- 
Тож приходіть всі й кличте своїх ково прийти на цю забаву й принести 

знайомих
Базаровий КомітетДрамспівгурток працює на мистець- 

ти занвх про домагання Фили- кім полі по своїм силам з собою кошик або перекуску і в та­
кий «спосіб помогти в цьому великому

Представ- і 
І іення дає шо два тижні, як також і j УВАГА, ЛЕТБРИДЖ, АЛТА, И 

ОКОЛИЦЯ!
Базаровий Комітет.П1НЦІВ.

Касон заявив, що Филипінці 
домагаються від Злучених Дер­
жав негайного визнання повної 
самостійности для Фили пін­
ських Островів. Він думає, що 
такого визнання потрібно як 
осуду перед світом для всякого 
імперіалізму.

ділі.концерти влаштовує що два тижні 
Члени всі здисціпліновані так, шо 

кожний мусить свій обовязок викона­
ти, від ролі ніхто не сміє відказати­
ся, хіба шо він симпатик.

ПОВЕНІ П ХОЛЕРА В ІНДІЇ.

З Мадрас, в Індії, повідом­
ляють, шо катастрофа повені 
в Еддьоре потягнула досі біль­
ше як 200 жертв в людях. В мі­
сцевостях, які навістила по­
вінь. поширюється жолера. Во-

Після забави відбудеться спільнаПОВІДОМЛЯЮ всіх зацікавлених, 
що я далі даю лекції гри на пяні Моя вечера. За найкращі кошики, як та- 
теперішня адреса 629 Манітоба Евню.

М Кекншівна.

Старанням відділу Жіночої Секції ’ — 
при Укр Роб. Домі в Летбридж, Алта., 1 

кож і за найдороше проданий кошик aij6yJeIbc, „ cy6(Jly 10 грїди, а - 
буде визначена нагорода.

Тож приходіть всі масово і кличте

Ч

КОШИКОВА ЗАБАВАЦе все, шо я міг коротенько описа­
ти про нашу працю. знайомих Ектуп для му шин 50 ц..І Товариші! Відновляйте пе­

редплату на -Українські Робіт- 
ничіі Вісти"!

для жінок 25 ц., а для тих, шо при- Просимо^всіх членів і не-членів при­
несуть кошики або перекуски, вступ бути ч'ислено і привести з собою сво-

, їх зиакомих
Робкор А Шамбарський

ЗОВСІМ ВІЛЬНИЙ.

>
■

П 0 В І Д 0 М Я ЕННА.
Подається до відома 

членам українського від­
ділу Канждійської Робіт­
ничої Оборонної Ліги у 
Вінніпегу, шо збори від­
ділу відбудуться в неділю, 
II. грулни в годині 2Л0 по 
полудні в салі Укр. Робіт­
ничого Дому.

На програмі зборів е 
важні справи до вирішен­
ня, тому проситься всіх 
членів і членкинь прибутні 
на ці збори на означений 
час.

На зборах, між иншим, 
делегат відділу* який ї 
див на конвенцію Ліги д 
Торонто, здасть звіт з ді­
яльности Ліги в Канаді І 
плян її праці на майбутнє.

Робітників І робітниць, 
шо бажають стати члена­
ми відділу К.Р.О Л , радо 

Заряд.

$

вітаємо.

Mill

і 
і



і
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ВІВТОРОК, Б. ГРУДНЯ 1927. ьт>~

. і
: ТУРІН. АЛТА.

То* П Кжірзт іібрі» ш лкт> ч
Д. К Аш. а Дж Оет*-5 По 1$ 1 Гак***

По Н аа Р Яскева*. а Грягор, Д.
К- Мкко.ла»ч\к, Шморг у*. Бе«к*р Е. *51 

І П» » м В М. Атака, R Коашш. Сміт. С ' Дині, L С -Толи* 
і Паао Ваївоесьжм*. Ст. Гршореш. По $ *л І Сіободя*
♦реє Хдртк, К- С Ваяиі. С . Яр*Ж, І

[і Майдани. Фред ."їжошик. М Кж- То*. С Кммшк іібра* на Дісту 
териню*. Г ”----------------------- * » ” ""
Лаиндкнс

По « *.:

рик ж. М Скабиккклй

ПРИХОДІТЬ ВСІ ПОБАЧИТИ!По ел»; а Кіндрат. Т Кіндрат 
По S2JP: О. Балами*. Онуфрій .>*- 

Радон ; чук, І» Ронаичу*. Н Покнч
По $1ЛЄ: Олекса Ленчу*
По ilМ: Веронік Левчм, А Строн- 

Ржзон $2160.
іН Дудка. Г Кннгсаей, І В 1145

СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ­
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 

---------вію грається----------

По $1.00: С. Кучми* Б Кааннкж. ськнй.
Фред Фекундкк

По Su Петро .4 Негре*. Нечгг По 5* il: М Дртджк. М Глодоенч, 
і кнй. Нечмткжй. а ТасокмшО, Ч Да- Я Гончар. С. Віййі* В. СордецькжЙ, 

км.тк.1* М Ковальчук. Ч Кашуба. L Н Млрушл В. Кути*
Гакная. Дж СобсовськнЯ. Дм. Госпо- По 25 м Я? Галин, Ф Мдрчз* По $2.00: Фред Гарт од
даряч. І. Гуненюк. НечяткнЯ. Од Радо* $760. По $166: НечнткиЯ, Дж. Б Лаберж.

і Ьордишо* Ст Білоус, Г. Стусн* П. То* А Горадчуж жертвував на ai- Альф Ламіс. H. Е. Рой. Екіль Лаві,
Н Демчу * Г. В Анапа. В Саачук, П. cry ч. 5УІ5 — $1.0*. С Ь Лонал, В. Спенард. Е Сей.тсні,
Зиіиськнй То* ' С Держярука дібрав на акту .4 Фарлі Е Дж Шелендер. Дж Ко-

По 2* *.: Гиатяшнн ч. 1382
По 10 »: Гео І аврялкчс По 50 С Дера,кру ка, Я Зварич.

Д. Кобило*. С. Прокопович. 1. Хай-
Рждон $260.

То* Т Грів дібрав на лісгу ч 15 
По $260: Т Грі*
По $160: Ф Савчук 
По $160: М. Гвоздецький, Ч Пол- 

гурськнй.
По 25 *.: II Ннлтзп. А Гзрчевськнй,

К. Підгірський, С. Сінин.
Радон 5065.

Hi Been*
TPI РМВЕРС. КВЕ.

То*. Які» Буга зібрав на дісту ч.

В СУБОТУ, 10, ГРУДНЯ 1927 РОКУНА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД­
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ.

ч

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
BOCUL

По 50 в.: О Алссн. НечнткмА, Не- 
читкий. М. Фадер.

По 40 it: Нечиткий 
По 25 ».: Нечиткий 
(Одержано тільки $15.40, а 25 а 

мабуть пересилка коштує.)

дуже гарна й весела штука в трох діях:Разом $20.70.
Вербо всцькм* зібрав на мнірАндрій

575
То*.

Разом $15.65. Мп ГРІХИ ТИ$92.46 По $|.оо: 1 Трач. А Вербоесцький 
73.71 Радон $260.
сж оо Всім жертводаацан шира полика. 
ои~ео Фред Вербовецькнй.
39.15 
‘26.00

Фред Вербовеиькмй, Капора, Саск. (збірка, .
H. ЗІлІиськнй І П. Бурдюжак, Box, Лата, (збірка)
Комітет, Торонто, Онт. (збірка) .......... ..............
Комітет, Медисін Гет, Алта. (збірка) ..................
3. КириленМЬ, Вайтінг, Інд., За. Держави (збірка) 
П. Кіндрат, Турін, Алта. (збірка)
Михайло Лупирипа, Шориклнф, Мак. (дві збірки)
Яків Буга, Трі Риверс, Кве. (збірка) ................ Г..
В. Бакинський, ТІммІнс, Онт. (збірка)
Іван Качудяк, Вінніпег, Мак (збірка)
Комітет, Атабаска, Алта. (збірка) ........................
L Рефиьо, Су Сейит Мері, Онт. (збірка) ............
L Вовчу*. Торолд, Онт. (збірка) .............................
Стефан Фурлет, Сидней, H. С. (збірка)................
A. С. Брик, Юно, Май. (збірка) .............................
И. Вербовецькнй, Калдер, Саск. (збірка)
Данило Третяк, Бровд Велей, Мак (збірка)
B. Н. Нмкнфорук, Леиук, Алта. (збірка)
Іван Гловачук Комармо, Мак (збірка) ................
С Гавриш, Ни) Вестмінстер, Б. К. (збірка) ........
Тоні Конопельський, Мулінгар, Саск. (збірка)
A. Шидловський, Бостон Крік, Онт. ......................
Федір ІІерецький, Вінніпег, Мак (збірка)
Василь Шелеп, Лана Саск (збірка) ....................
М. ТреМбіиький, Гірудгом, Саск. (збірка)
Іео. Анапа, Стінен, Саск. (збірка) ........................
Петро Трач, МекКіс Рак, Па. (збірка)..................
Петро Судома, Вінніпег, Ман. (збірка)................
Федір Ромашок, Тюлои, Ман. (збірка) ................
Іван Гуцул, Моитреал, Кве. (збірка) .....................
Олекса Петрусь, Вінніпег, Ман. .............................
Леон Пустельник, Вінніпег БІч, Ман. (збірка) . 
Василь Татарин, Порт Ренфриї, Б. К. (збірка) . .
B. Петрушка, Вінніпег, Ман....................................
Комітет, Стені Крік Саск. (збірка) ....................
Василь Ковальчук Тюлон, Ман................................
Григорій Дубенннй, Вестбори, Н. И........................
М. Ґелюх, Катмор, Б. К...............................................
Іван Бабяк, Калмер, Алта............................................
Ігнац Каправий, Арборг, Ман.
Е. Давндюк, Вінніпег, Май. (збірка) ....................
Микола і Марія Берник, Шумейкер, Онт.
I. І М. Корчинські .......................................................

Попере дно поквітовано ...............................

ВІННІПЕГ, МАН.
То». Іван Качулак дібрав на лету 

ч. 188:
По $160: І. Качулак. Семен Качу- 

л»к. Гарі Грисюк. Ст Чорний. 1. Пін- 
ковськнй. Франки Мнсліцькнй.

По 70 il: L Солта.
По 50 я.: II. Качу.ляк. Н Процкк. 

По 25 щ.: П. Феднк. І. Ганчар. Ч Г. ІІастуд. С. Андрусніїїин, Д. Р. 1р-
він, і. Урбанивнч. В. Кубас, Том До- 
рібол. В і К. Голінатнй 

По ЗО il: Тоні Фігаль.
По 25 *.: І Випар, С Р .Тонн. 1

По $360: П АндрУсів По $160: І Косташук. М. Коф. М. Кубас, П. Ярема, А. Валашек, Ольга
По $2.00: Северин Середа. Ч Гіль, Коронно*. 1. Земіч, В Наук, 3. Редь- Амдрусииіин. М. Павлович, Нестор 

Гр Ізерик Б Марча*. Г. Марчак, С *ва. І. Мандич, 1. Романюк, В Кочан. Павлович, Петро Лагода, L Голи*. Ма- 
Мяочан Н* Ковальський. С. Біль. А. Д Бекута, Н. Криволчук. рів Федірчук, О Гагалюк, Дж. Ручка

Разом $14.75.

0BOX, АЛТА.
Дорогі Товариші!
Засилаю Вам збірку в сумі $73.71,

17-57 »*> ми оба зібрали на допомогу жерт- ч 4421
вам повені на лісту ч 6209 ак слідує : По $1.00: Г. Г> мінський, Д. Іраснк

По $6.00: П Бхрдюжа*. і По 50 ц.: И Романович
По $5М: !1 

Стр>тинеький, С 
ПІК, Якхба Завалимут

По Я-00: Микола Зілінський, Олекса 
Зілінський.

21.50 Тов. П Романович зібрав на дісту

ЩГ
15.40

Ставка, L Варварук, Л. По 25 il: П. Феднк, 
Ct. Чудкіта. А Двор- ! Хрінівський, Ю. Рудань

15Л5
14.75 Разом $360.

Тов. і. Костащук зібрав на дісту ч13.50
1281І2Л5

10.50
10.25 Марчак, Н Ковальський. С. Бить. А. Л. -Ьекута. Н Криволчук 

Смеречинська, А. Смеречинський. По 50 ц.: Д. Стірик. М. Нападій.
По $1.00: Павло Андрусів, Н Чабан, По 30 ц.: П. Чоміко. Разом $12Л0

! Ьгзлос, С Павлюк, В. Попович. В Тов. І. Коренюк зібрав на лісту ч
Бучковський 1 ^2? , І Дорогі Товариші!

Разом $74 00. За пересилку гро- По $2.00: І Коренюк. Наш відділ ТУРФДім в Атабаска,
шей заплачено 29 и., остае $73.71. По $1.00: Ф Струсь, А. ^?ТИК- . 1 Алта.. вислав був тимчасово на по- 

Всім жертводавцям шира подяка Папський, В Анатійччк. О. Остафій- ч:|ТКу допомогової кампанії $1000 на 
Микола Зілінський, Петро Бурдю- чук, С) Коржук, 1. Паланюк. допомогу жертвам повені. Одначе

По 75 ц.: М. І наткж. на найблищих зборах вибрано комі-
По 50 ц.: 1. Свергун, М. Плис, М. тет> нкий ганявся ше збіркою хата в 

Столярський, К. Двірнім у к, Н. Явор- XdTy j зібрав ще $1330. які оце пере- 
сь8,ий силлемо Вам.

По 25 ц.: А Помич. М Брусзнов- Жерівтнзли слідуючі товариші: .
СЬКИЙ, 1. Сгасцюк, Ф Камінеький. 1. По $2.00: Г Галій |
Кодаиський, А. Андрій, М. Тарнав- [)о $1 Ю: І Киселиця, А Гарасимк.к. і 
сьь.!. Н. Солотвінський. М. М.імчур, д Кх ,tK. Т. Допі.ша. І . Баї рій. І. І
П. 4\ іяк. І Сорочам. і*взом $15.00. польський, І. Галій, С. ГІочтовськмй, Щ

Гов І Шидловський зібрав: | Криса. М Ропела
По $1.00: В Матвіїв. По 50 ц.: А. Кзп.тун. В Галій. І
По 50 ц.: 1. Шидловський. Грей Разом $1360.

Штука “Гріхи Молодості)” — надзвичайно цікава своїм 
змістом, бо представляє панське життя І панську мо­
ральність. Прнходіть всі побачити ту цікаву штуку — 
панські “гріхи молодости”. Типи до тих гріхів підібра­
ні добре І ви, прийшовши в суботу, 10. грудня до Укр.

Роб. Дому, будете дуже задоволені.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ ПІКЕТІВ. 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

10.15
10.00 АТАБАСКА. АЛТА
9.00
9.00
8.25
6.00
5Л0
5.00 ТОРОНТО. ОНТ.

■Дорогі Товариші!
В залученні пересилаємо банковий 

дрефт на суму $6000, а 28 ц. в стем- 
разом 60.28, які просимо 

включити до попередньої нашої по-

4.40
3.60
3.50 В НЕДІЛЮ, 11. ГРУДНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ­

ДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ЗЛО силки на допомогу жертвам повені на 
Західній Україні.

Дальші жертви на цю ціль не на­
пливають, бо допомогова кампанія 
припинена, а зараз ведеться кампанія 
в корисіь нашої преси. Тому пере­
силаємо рівночасно лісти жертводав- 

>симо по-

:ЗЛО
3.25

■Разом $1.50.
Тов Ф Шпортун 'зібрав на лісту ч3.00

СУ СЕПНТ МЕРІ. ОНТ.52683.00 Дорогі Товариші!По $1.00: Н Підгірний 
По 50 ц.: Ф. Шидловський. К. Піпор- 

тун, Д. Шпортун, Д. Подоляк, М. П 
М. Музика.

С 2.4.5 Засилаю Вам почтовий переказ їй ; жертвували на лісту ч. 5468 як слідує 
с\ мy $12.45, яку дня 22. листопада зі-1 По $2.00: Г. Вовчук. 
брано на весільній забаві в т. Г. Ьой- По $1.00: Іван Гловачук, В 

По 25 ц.: II Шпортун, А. Крохта, чука і тгкм М. Трусь, «пер Бойчук ський Джов Гловачук.
К Пітроф Разом $4.75. Підчас це і забави, яка відбувалася в По 75 ц.: H. І ловачук

Тон. II Думановськнй зібрав на лі- У*Ф- Роб. Домі в Бевю, ,т. І Рефць*> По 50 ц.: Іван Вовчук, Ф Каденюк,
ст\ ч. 8490: * виступив з короткою промовою, в я- Д. Гловачук, Г..Дрогомирецька.

По $5.00: II 'Ь’мановськнй. ній завзивав присутніх гостей, шиб По 25 ц.: Ксеня Гловачук, Василь
По 50*ц.:* A Ko мак всі жертвували на допомогу жертвам Каденюк
По 25 ц.: М Мельник. С. Гилюс. Ф. повені на Західній Україні Гості від-

Ка\к, К). Мисєвич Разом $6^0. повіли радо на цей заклик своїми жер- 
Тов. А. Ьелзун зібрав на лісту ч

цін з цілої кампанії, які пр< 
містити НЦ'сторінках “У.Р.В.*

Гіодрібний звіт.
Тов. М. Кривуцик зібрав на лісту 

ч. 1377:
По $2.00: В. Лєвчук 
По $1.00: М. Кривчцик. Г Грекул, І. 

Тулік, Я Кісі.іь, 1. Пащук, Ю. Лесков-

По 50 ц.: Т Завіса, І. Приятель, II. 
Чур.теф, П. Тепен, М. Толеф, Г1. Ди-

ШОРНК.1НФ. МАН.
Лоро! і Товариші! 
Посилаю Вам $8.922.00 Бобов­ ії а допомогу 

жертвам повені на Західній Україні, 
що я зібрав на несилі і-кн Марії 
Ман і рик в Шорнклнф, Ман

Жертвували сліду и»чі:
По 50 ц.: Стефан Козуб, Іван Клим 

Марія Клим. Василь Дзадскевич, II. 
Родич.

По ЗО ц.: Іван Псндзиа, Грннько 
Лупирипа.

Но 25 ц.: їв.ні Качановський, Посиф 
Корник, В. Знак, Марія Гриюрчук, 
Лні Сторощук, Богдан І'олик, Данило 
Мандрик, Павло Лупирипа. Л. Ман- 
Дрик, Стефан Кручковський, Томко 
Грицишин, Стефан Максимчук, А. ІІсн- 
лзіла, T І Іендзіла. Анна М Лупирипа, 
Настя Мушумлиська. К Видиш.

По 20 ц.: М. Максимчук, М. Рома-

2.00
2.00
1.50
1.00 Разом $8225.
1.00

ВІННІПЕГ, МАН.
Тої» Федір ІІерецький зібрав на лі­

сту ч. 191 :
По 50 ц.: М. ІІерецький, П. Бабій, 

І Урданг, Клясер Штайн, Б. Фергу-
сон.

1.00 виткої».
По 25 ц.: Н. Митрунець, В. Мельни- 

чук, Т. Кріс, Л. Дунік, Б. Новакович, 
Л Селянин

Тов. Н. Святий зібрав на лісту ч

твами, за що їм належиться щира по-1.00
Імен жертводавців не подаю, бо ко­

ле кта відбувалася без записування
1.00 По $1.00: Ф Зборове ький 

По 5Ю ц: А. Белзун. Н. Рибаченко.
По 25 ц.: М. Кучмінський, Н. Риба-

(Ш: >0.011", K U.™;» с рнї„ )й1,  ̂ ТОРОЛД. ОНТ.
н. Авері, О. Мек Картер, Г. Байт, С 2144 ' Тов. Іван Вовчук зібрав на лісту ч
Ролей, К. Сміт, Л. Лойд. В. Г. Біл. п_ qq. п с : 43.34:

По 50 ц.: І. І реґорі, М Дарлий. п, =а" ^ , г цИж\ т С По $2.00: Ф. Дудяк, В. Мікісель.
По 25 ц.: А. І ілеспі, І Морфі, П ^ " Разом $2 50 По $1.00: Денис Ілюк, II. /їж. Вані

Вилкінсон, Ф Спине, г. Керді. Н Клі- Тов К) Цетльований зібрав на лі- М. Киргапивич. Трохим Маслонський 
вер, А Мокслов. Е. Скифт. С. Вшерт, ів’2 По 50 ц.: Дж. Бали, С. Анґерман,
Г С. Бойл С А Мек НейА І д Мід. C’ï,o4 Ю. „етльонаний Вовчу*. „ г
ленд, А. Далас. Разом $13^5. ,, ». n«. u [МИТПИ,|,ИН \\ Пасіч- По 25 ц.: А. МекКей, М. Сара-
гтТ'їа2978ФИЛИПОВИЧ ЗІбРаЛа ”а ЛІ* ник. М. БоднарЛ Баріда, А/лндруш- пунчан, Ян Гановські, Тоні Нарделі.
С По 50 ц* І Сспомвіновська А Фн- кін- т Андрушко, Г. Андрушко, Т. Разом $10Л0-
—. Г л П^КаттовськнйЛ ........ ...... ' Д ~ СИДНЕЙ. H. С

По 25 ц.: К. Старчук, II. Клименко, По 50 ц • Ф іІетерсон Т<>в. Степан Фурлет зібрав на лісту
А. Дрон ** Рядом $1450 4 4471

По 15 Ц-: Н Прокопюк Тов. О. Пасічник зібрав на лісту* ч. f|o $2.00: М. Інанців.
По $1.00: С. Фурлет, Ганчар, М 

Маринот, П. Ганзюк, В. Поіачевський, 
А. Фурлет, С. Войцік.

По 50 ц.: О Тканчук, І Кзлинин. 
По 25 ц.: І Дзіняк Разом $10.25.

Разом $12.75.
1.00 Гість

По 25 ц.: Стерн, Дж Копи, Дж Бен- 
сон, Дж. Рід, С Дернен, М. Слободян.

По 20 ц.: П. Костецький. Аліс Мо- 
Разом $4.40.

Тов. Петро Судома зібрав на лісту 
ч. 91:

По 50 ц.: Теодор Боруцький, Мико­
ла Томашенсбкий, Яків Трем бач, І 
Геффорт.

По 25 ц.: В. Ванек, А. Рамсей, J І. 
Деламартен, Л. Делбрндж, П. Федусь.

Разом $3.25.

53471.00
.50

22,986.30^ . -,

Разом $2.3,517.29 По 15 ц.: Посиф Мушуманський.
По 10 ц.: Анна Лупирипа, Посиф 

Лупирипа, Настя Осовська, Грннько 
Аламбець, С. І Ірнсяжнюк, Б. Качанов- 
ська, Н. Баран, Іван Осовський, Сте­
фан Хвалібога, М. Ос омський 

По 2 ц.: М. Кацан.
Всім жертводавцям щира подяка 

З товариським привітом,
Михайло Лупирипа.

Т-ші М Федина і П. Жмурчик зі-' 
брали на лісту ч. 716:

По $2.00: І 11 расо в
По $100: В Захарій, II. Чайков-

МЕДИаН ГЕТ, АЛТА.

Дороіі Тов.фиші!
Висилаємо $39.15, як третю посилкч

з нашої місцевости на допомогу жер- ! ський,. А. Козьмик, Ю. Жмурчик, В 
Звіт з допомиїової кам-і Балик, М Шлемко, М. Кадилнк

По 50 ц.: В Павлюк Разом $950. 
Тов. Н. Гладій зібрав на лісту ч

ІП
\ По $1.00: Н Гладій, С. Бік.

По 50 ц.: І С. Карене, В. Гас.
Разом $3.00.

Тов К. Виростик зібрав на лісту ч

Разом $8.92.
НЮ ВЕСТМИНСТЕ2Р, Б. К.

Тон. С. Гавриш зібрав на лісту чтвам повені.
6418пани представляється так

Старанням відділх ТУРФДім в Ме­
дисін Гет, Алта, влаштовано дня 11. 
вересня койцерт-мітінґ, з якого дохід 
в сумі $4000 призначено на допомогу 
жертвам повені на Західній Україні.

Окрім тшо місцевий допомоГоний 
комітет зібрав на лісти $104 75, що 718 
разом становить суму $143.75.

На згаданому цонцерт-мітінгу жер­
твували

По $5.00: Е ИЬпеня. В І аврилюк. ! По 50 ц.: М Майцунек. К Майцу
По $2.00: С. Івасюк, С Худик, М нек, О Остафійчхк, А Донінек, Ф

Ma йде р. Думетреску, І4г Карп, В. Майку нік, Е
По $1J25: М Ла течко | Безлер, І Бе.іізл, І Сідал.
По $1.10: II Жмурчик, М Федина По 35 ц.: В Ківранен
По $1.05: Марія Книш По 25 ц.: І Иавол, Ст Козен, Н. Са
По $1.00: Д Борис. К Виростик. М lui. А. Фрей, І Дзюнес.

Шлемко, Д Андріяшук, Е. Шторга,
Марія Баранкж, Н. Дирда. 41 Грицак.
II. Шафран, І Марко, В Антріяшук, 
h Кондрат, П Котонич. В. Зіняк, М.
Баранкж, М Геналь

По 50 ц.: А Стспанюк. Н Книш, А 
Гуменна. Н Книш, П Гуменний 

По 25 ц.: Фр.іня Книш Ліня Книш,
Марія Жмчрчик. П Книш

По $2.00: С Гавриш, В. Хома.
По $1.00: Д Мицак, Я Куцій

Разом $6.00.
Разом $2.40.

Тов II. Заболотний зібрав на лісту 
ч 5940:

По $2.00: II Заболотний, А. Решіт-

ШОРНКЛИФ. МАН.1151:
L По $2.00: П Луців

По $1.00: X Коваль,. Т. Паска.
Разом $4.00.

Тов. М. Берез ниць кий жертвував 
на лісту ч. 2181 $5.00.

Т-ка.К. Зарівна зібрала на лісту як

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $8.65, юм я зібрав на 

лісту ч 8528 на весіллі в Дмитра Гри- 
горчука в

МУЛІНГАР, САСК.
Тов Tmfi Конопельський зібрав на 

лісту ч. 7927:
По $1.00: Іван Самченко, Тоні Ko- 

нопельский, Посиф Конопельський, 
Томко Сумич.-М. Конопельський.

По 50 ц.: Микола Савренко.

Левдин, Май,, як слідує:
По $1.00: М. Лупирипа, Дм. Гриюр- 

чук, Марія Гриюрчук.
По 50 ц.: Посиф Борецький, Дм 

Зінковський, Посиф Закарчений, І’р 
Бира, Марія Вишньовська.

По 25 ц.: Іван Клим, Стефан Видиш. 
Василь Бачинський, Антін Каправий, 
Андрій Куцик, Грннько Чорний, Анна 
Гриюрчук, Посиф Корник, Грииько 
Добрийдень

По 20 ц.: М. Вирисюк, Олекса Гри­
юрчук.

По 15 ц.: Василь Муспанчук, М. Ба-

По $1.00: II. Федун, І. Товасіцький, 
К Кут ний.

По 50 ц.: Н Гусак, М. Галанлій
Разом $8.00.

Т-ка А. Скакун зібрала на лісту ч

%По $1.00: Т ФогоЛь, С. Остафійчхк 
1. Зеленко, Г. Боднар, Н. Бак, В 11а- 
лаиюк.

ЮНО, МАН.
Дорогі Товариші!

По $1.00: К Зарівна 
По 50 ц.: А ІІоіинайко, А Лаза- брати між українськими та польськи- 

новськнй, І Млипарик, І. Готе, В. Ko- ми робітниками, що працюють на сек- 
мар. М Касприк, 1. Клочишин. М. ції і» цій околиці. В самій місцевості 
Крігал, Н). Холявка, Д. Коліковський, Юно фармері переважно Англійці, 
М. Киировський, М. Елечан, Н. По- Французи і т. ин., тому годі було там

щоиебудь зібрати. Зате секційні ро­
бітники радо жертвували, хто шо 
зміг, бо знають тяжке положення се-

Посилаю Вам $10.15, які я перів зі-
Разом $5.50.5924

По $5.00: В. Скакхн
По $2.00: Кучман
По $1.00: Навроцька, Паволкат.
По 50 ц.: Плєтковська.
По 40 ц.: Вагоновська 
По 25 ц.: Каміта. Сімовська, Кали- 

нович, Небитко, Івчиник, Кукура. С. 
Лепхш

Тої» М Влайко зібрав на лісту ч 
1740:

ДАНА, САСК.
- Тов. Василь Шелеп зібрав на лісту 
ч. 70 й:

По $1.00: Василь Шелеп.
По 65 ц.: Дм Сопотик 
По 50 ц.: Дм. Грицюк, II. Шил тон, 

h М. Гассен.
[1о '.І0 ц.: Ф. Дорокський.
По 25 il: С. Вінніцький Разом $3.60.

І1РУДГОМ. САСК.
Тої» М. Трембіцький зібрав:
По $1.00: Семко Варениця 
По 50 ц.: Олекса Сич, Марко Регуш, 

Петро Маколонич, Н Мейсен, М 
Трембіцький

пячко
По 25 ц.: Г Ладан два. М. Тирикі.

s. Разом $8.00.
Тон І Кузенко зібрав. Hj лісту ч. • лян та робітників Західньої України,

яким ніхто йиший не поможе, як ми 
не поможемо. Вони й не покладають 
ніяких надій на польський уряд, бо 
він тільки є на те, щоб гнобити й ви­

разом $12.60.
Всіх жертв на лі£ти зібрано на су­

му $103. 75.
Всім жертводавцям складає щиру 

товариськх подяку

Разом $11.65. 1131 По 10 ц.: В. Здґоржевський 
По 5 ц.: М. Корник, А Ожх х

Разом $8Л5.
Весілля було дуже іарме : гості за­

бавлялися примірко, і при тім не за- 
бхли й за наших бідних братів на За­
хідній Україні, за що належиться їм

По $5.00: І Кхзенко. 
По $2.00: О. ІЧменкжПо $2.00: М Влайко, В. Голова­

нь'кий.
По $1.00: II. Лунь, Ю. Слободян, С. 

Сакаш. М. Блажко.
По 50 ц.: І Фирник, Г Джесил, ,Д. 

Чатердак, Л. Бутін 
По 25 ц.: II Мо’ргаля, Ф. Генґбар, 

М Свіцер, М Нудельман.

Комітет Разом $7.00.
Т-ка Я Стасів зібрала на лісту ч. зиску вати працюючих 

17Л6: і Зате-ж нашим обовязком є помоии
Хай ніхто з ро-

КАНОРА, САСК.
Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам почтовий переказ

Збірки на лісти. на сх м\ $92.48 на допомої > жертвам
Тон Іван Семергз зібрав на лісі у повені на Західній Україні 

ч 323: -* Комітету в нас не було, а збіркою
По $5.00: І 1 Іеитіков. І Чернівчан ».піймались поодинокі товариші як

I Семсріл М Чемерис. В Грицак. слідує:
По $2.00: М НІупеня. Тов: Ф Вербовецькнй зібрав на лі-
По $1.00: Н Андріяшук сти ч ч 573, 577 і 576

По $3.00: Кон Ерліх 
По 52.00: П Ратушняк.
По $1.00: Анапа і Кейляр, Я. Стра- 

тійчхк. К. Мол.ганець, І. Леї ан, І. Д.
Стратійчук, А І Ланильчук, Н. Віков.
В Кхсяк. Ф В Баршель. Г. II. Бар- 

По $1.00: С Хули*. В Антріяшук. ше.іь. К) Тнускі. Н Кмяк. В. К..лк>-
II Ірнц.і* В Кумусій. І .Іеіун. М ка, Н (урок, К) Тимчук. В Скібін- ч. ПМ7:
Пстраш. М Карасєвич Рваом $1560. гьки». І! Капє.тьчук М А Вівчар М По $3.00: Е. Ковальчук

Тов Метро Шафран Зібрав на тісту лнака Н Кобилка. В Рспей. М Мель- По $1 00: С Ковальчук, А Коваль-
ч 3255: ничук, В Краснкік, В Хабун, H. С. чук. А. Ілітнч, Г. Співак

По $100 П Шафран. М Данила*. Малинович. ф Шапка. Н Борець. Н 
1*»»ом $3.00.

По $1.00: С Давоцька, І Джеску 
По 50 ц.: М. Калішук, Р Пйонтек 
По 25 ц.: М Мальова. І Скупяк, Ф. мовиться ‘від цьою обовялкх

Повишу суму зложили на лісту ч 
Тов. Я. Чиповик зібрав на лісту ч. :8949 слідуючі товариші й товаришки:

По $2.00: Володимир Ґрохольський, 
Франц Грохольський.

По $1.00: А. С Брик, Теодор Брик, 
Володимир Рабський. Іван Декир 

По 50 ц.: Григорій Брик, ІІетію 
Брик, Марія Рабська.

По 25 ц.: Микола Брик. М Брик 
По 15 ц.: .’Іеоніда Городиська

Разом $10.15.
Всім жертводавцям шира подяка, і 

А. С Брик
КАЛДЕР. САСК.

Тов. И Вербовецькнй зібрав на лі­
сту ч. 8206:

По $2.00: М. Шастко, В Дубник. 
$225.40 По $1.00: К. Рос МекБейн, Н. Ко.ть- 

; ба, Дж С. МекБейн, Г. Бобчишии. 
606.56 По 50 ц.: Ст Смичик, М. А. В ірран, 

--------- С Липовик, М. .Чинека. Разом $10.00.

їм по нашим силам 
бітників і фармерів в Канаді не від-Разом 540.00.

щира подяка
Разом $ЗЛ0. і товариським привітом, ^ 

М. ЛупирипоРазом $4.00.Ліна. Я Стасів
Разом $11.00. СТІНЕН, САСК.

Тої» И) І Анака зібрав на лісту 
ч. 7897:

По $1.00: К. Би^ковський, Ст. Ти- 
мочко.

По 75 ц.: О. Ленич
По 50 ц.: Лукіяи Богдан.
По 25 ц.: В В Прім. Разом $3.50.

МЕККІС РАК. ПА.
Тов. Петро Трач зібрав на лісту 

!ч 3701 :
По $2.00: В. Мервік.
По $1.00: Петро Трач.
По 25 ц.: Юлія Трач, Наталія Трач.

Разом $32)0.

Тов. М. Тимків зібрав на лісту ч 1IMMÎHC, онт.По $2.00: Я Чиповик 
По 25 ц.: С. Вакер, С. Генгб.ірд, Н 

Разом $2.75. 
Тов. Г. Баран зібрав на лісту ч. 859 
По $1.00: Л Столярський 
По 25 ц.: В. Клим 
Т-ка Т. Довглник зібрала на лісту 

ч 857
По 50 ц.: В Гринчинська.
По 25 ц.: М. Бурт няк. А. Черниш.

Разом $1.00.
Т-ка М. Довганик жертвувала на лі­

сі > ч. Ч5Н $1.00.
Всіх жертв поквітовується зараз

Попередно було поквітовано

51.56 Дорогі Товариші!
Посилаю іроШевий переказ на су­

му $15215, яку зібрали як слідує 
Тов В. Бачинський зібрав на лісту 

ч .5699: *
По $5.00: В Бачинський
По $1.00: В .Чишлеви^, С. Бай тала
По 50 il: Лі Тоні
Тов Василь Бідняк зібрав на лісту 

ч. 2988 :
По $2.00: В Бідняк
По $1.00: І Бордей. Разом $3.00.
Тої» Танаско Сі 

бе » лісі и $5.00.
Загальна сума $15.50, з чого по за­

плаче нні 15 ц. за пересилку пересила­

но $1.00: М Тимків. 11. І їй липець 
По 50 ц.: Б. Дмитрій. О. Хортів, І 

.Чокай
Тов І. Телевяк зібрав на лісту ч

АлтіляРазом $28.00.
Тов М. І ринах (Донмор) зібрав на 

лісту ч- 791
По $5.00: М Грицак.
По $2.00: А Кондрацький 
По $1-50: Т Андріяшук

Разом $330.
Разом $1225.

По 50 ц.: Ф Котінський. П. Бабій. І 
Телевяк. С. Тарашук 

Тов. Е. Ковальчх к зібрав на лісту
Разом $2.00. Разом $730.

крипник жертвував
Разом $7.00.

Тов І Козак зібрав на лісту ч. 201 
По 25 ц.: І. Ялкинир. А. Су дута, Д 

Козак. М Козак. К. Козак.

Ф Паннлик Стратійчхк. В М Марчук, П Сліва 
Т-ка Павліна Днрда зібрала на лі- м Х\дяк. Н Гуззн М Дутчак, М 

сту ч 333 Василів. Н В Скібінський
По 50 ц.: Павліна Дирда По 85 ц.: X Т Стхсик
По 25 ц.: Богдан Диріа, Мирослав , По 75 ц : \ Качур. М. Чорномаз

Разом $1.00. По 60 il: і Возьннй 
Тов О Кондрат жертв»вав на лі- По 55 ц.: Д Свинарчх к

сту ч,325 — $3.00. По 50 ц.: С А рент. Г Олкович. В І Бережанський
Тов Н Книш- жертвував на лісту Якінчук, В Зелений. В Баршель, Н По 75 ц.: Б Свиганський Остало чистіїх грошей

ч 128 $2 00. Подонінникоф. П Ісопенко, X Маков- По 50 ц.: М Мальовмчка, А Галі- вислано було тЖредно ді) ГО­
ТОВ М. Лазсчко жертвував на лістх сььий М Бріцький. В II Лєвчук, II ! клн. II Меяьничхк ловкого Комітету Чопомоги

Кх тик. І Д Стеф.іннж, А Кхтиий, 11 По 40 ц.: М. Зуркевич v в нміпегх
Тов Іван Марко зібрав на лістх ч Яворський. Д. Стратійчхк, К) Лисан, По ЗО ц.: М. Рочевський î RHnm..u„................

Н Мільки*)к М Хлбун. І. К>зяк. Il і По 25 il: Ф Зекало, Д. Л.стер, В "ираз «исиллмо ......................
По $1.00: Дм LlLieMKo, Іван Марко Кулик, М Скорець, М Конасевіч. Л. іСєгал. І. Гайдин. В. Дітаро, І. Шев-

Рвзом $2-00. п Сігажи А. Лисан, 1 Дутчак, 1. Ко-1 ч\ к, І Ялтнотер. Л Лістер.
Тов Стефан Ххдик зібрав на лістх р..ль, Ф Яричевський. Н Рижак, М По 10 ц.: А Кобол, С. Тобіяш, М

Бойчук М Джурак. С Бабій. В Ман- , Боровик Разом $8225.
М Мандзюк. А. Білан Ф Вер- Тов. Я. Ііернйш зібрав на лісту ч 

2280

МОНТРЕАЛ, КВЕ.
Тов Іван Гхцул зібрав на лісту ч. (єм" $15-35.

1949:
По $2Л0: Посиф Студніцький 
По $1.00: Теодор Курляк

Разом $1.50.
Тов. Ю. Фодчук зібрав на лісту ч

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

В Бачинський
Заіальна сума виносить 

Росходів в звязку з кампанією, 
як рент салі, оголошення, 
пересилка, тощо — було ..

$831.96
ЛАНЮК, АЛТА.

Тов. Н В. Никифорук зібрав:
По $2.00: Н Храпко.
По $1.00: Анна Храпко, А Тамар 

В П. Бук, Т Храпко, Н. ІЗ Никифо- 
рук.

Дирда
По $1.00: Симпатик, Н. Пелен, М Разом $3.00.$ 21.68

СПРОСТУВАННЯ.** ТЮЛОН. МАН.$81028
Тон Федір Ромаиюк зібрав на лі­

сту ч 8.490:
По $1.00: Ф Ромаиюк Г. Лешишин.
По 50 ц.: К ) Роман юк, Г. Коваль- ! зайшла в поквітуванні в ч 136 "У.Р 

Разом $3.00. В " з дня 12. листопада u р як слід- 
— дує: Було йола но, шо т. В Бачин-

ВІННІПЕГ, МАН. ський жертвував один день праці, а
Тов Олекса Петрусь зібрав на лі-1ма€ бХТи дна дні nr,aui 

ст\ ч 409 і 264 і І 3 товариським привітом
По 50 ц.: Ол. Петрусь. І. Соісолов- 

ський. Г Стельмах, /І Петрусь.
По 45 ц.: Чарлі Молінський .

Разом $2.45.

Тіммімс, Онт.
.Чорогі Товариші!
Прошу спростувати помилку, якаПо 50 il: М. Павлуцький. М Бей 

Іван Пилип, Іван Данилюк.
ч 327 — $130. $750.00 

60 28 Разом $9.00.5788
Разом вислано 
Зараз нема в нас на руках більше 

грошей, хіба вплинуть ше в майбут­

ні 0.28
ВРОД ВЕЛЕЙ. МАН.

Дороіі Товариші!
В залученні посилаю Вам грошевий 

Контрольна комісія пр звірила всі переказ на суму $9.00, які зібрано під­
час забави молоді в Укр. Роб Фарм

ч 331
По $5.09: В Грмгорчук 
По $2.00: Ст Ххдик 
По $1.00: Н. Карасєвич. II, Котонич 

І Федина І. Думка. С. Л Малличук 
По 60 il: М Лазечко.
По 50 il: В. Андріяшук. Н Млєв 

ський

Майнердзюк.
Ловецький

По 45 il: Л Млрцінко 
По 40 il: М Ганевич, М. Фостей 
По 35 il: В Тарасоф. А. Гришка.
По ЗО il: 1. ІіЬрман 
По 25 il: Т. Білий. П Білий. А Мар- 

Т-ка Марія Книш зібрала на лісту чхк, М Вереї у ля. Д А. Хабхн. С 
ч 709:

По $130: В Зімвк
По $130: М /Іазечко, Марія Книш. Шевчук. П Гіодовський 1 Кутний. і.

Разом Я-50. Оечар. Т Трач П Дрон. В. Куруляк 
То*. Д. Борис дібрав на лісту ч. 711 М Лисан, П Негркйое. М Данилюк, 
По $130: Д. Борне. П Карпінський. В. Ілюк, М. Крішка.
По 50 il: L Плогкін. Китаєць. Т Блх зоф

і Разом $2.00. По 20 ю: К Василів
Теж Н Шлемко зібрав на лісту ч. ' По 15 il: В Попоф

По 10 е.: Д Кхтасєвич, ГГ Вільгот 
Разом $70.05.

Товариші Іван Саачук і Гриюрій Ку- 
По ЗО а.: Д Герлік. мер зібрати на лісту ч 574
По 25 цл Г Лан», І Аларелж. 1. По $130: L Савчук. М. Д. СтратіЧ- 

Всрзбхр. Разом $235. чук. Гарі Кучер, Кость Чорний, Гео.

рахунки і знайшла все в порядку 
Складаю іменем Комітету тиру по- Домі в Брод Велей, Ман , дня 5. лн- 

дяку всім жертводавцям і колєХторам стопада ц. р 
За Комітет:

І. Унгурян, секретар

По $3.00: М Лутка.
По $2.00: Г Муляр. Я Черниш 
По $1.00: В Марків. Г. Чісавер. В.

Космич. М. Худобяк, С. Клайтась.
По 50 ц.: С. Сухостенський. Г. Хо- 

сенко. 1 Бардер, А. Зубрик, Б Ддш- 
кевич. В Холяр

По 25 il: Я Иьвола Разом $1525.
Тов Г Макхх зібрав на лісту ч ч. 65^ 

1140 ’
По 50 il: Г Макх х 
По 25 il: К Феджік. П. Білик, А

Ред .Дір, Ажж.
Жертводавцям шира подяка

Данило Третяк
Шановна Редакціє!
В ‘Укр Роб. Вістях’ з 24 листопа-ВІННІПЕГ БІЧ, МАН.

-т -, v , да в поквітованню жертводавців на„т1Тов Костельнак л.брлв на j допоиогу жертюи Пов«иї було поні-
L п« ст м. т к* |„,,, шеио, шо Іван Гарасим зібрав на лі-По $1.00: Тонко Пчстгльняк, Іван в 1ір а нмо
Скорчпський Разок І2М. і6у>и , р„ Дір АлггД т,*,!^ 2 дола!

ри жертвував не Т. Стремецький, але 
М. Стремецький.

Разом $13.60.

Стоосен, Ф Сибенуша. В М Моран 
І Олійник, І Кардинал. И Сенюк І

КОМАРНО, МАН.ВАЙТІНГ, ІНД.
Тов. 3. Кирилеико зібрав на лісту Дорогі Товариші!

ІІосилаю Вам $8.25, які зібрав я на 
лісту ч. 5468 поміж місцевими ферме­
рами на допомогу жертвам повені на 
Західній Україні.

Більше годі було зібрати, бо перш 
всього околиця наша дуже бідна в

Олекса ІІКпеия По $2.00: 3. Кирилеико, В. Обух, Г 
Кулик. І. Мороз

По $1.00: В. Кабан, І Жук. В Штан- 
Павлнк. Т. Стасів. Р Пйонтек, Т. То- дара, П. Базам, В. Уцік. В. Коренчгк.

Разом $2.00.

ПОРТ РЕГНФРЮ, Б. К.
Тов. Василь Татарин зібрав на лі­

сту ч 3744:
По $1.00: В Татарин. Ів Гіачков- 

ський

Іван Гарасим
Р Маку чек, А. Дмитрюк. Т Амбро- 

Тов. С Портей зібрав на .тісту ч ю* Т Корпук. Р Реслюк. М Ново-
сад, Н. Анхляк.

По 50 ц.: Дж. Бейт он. Деслюк, Мре. 
Ганчар, М. Проб, Дж. Федорко, Дж. 
Голман. В Лаврик. М. 1.

По 25 ел К. Йонг, Іван Зірлий, Ґ 
Своніц. Буксер

вошевча.
Разом $2.00.наслідок неврожакі вже через киька 

років з ряду, а друга причина — ие 
брак освіти поміж нашими фермера­
ми Але на щастя ие всі такі, бо є тут 
гурток свідоміших одиниць, які инак- 
ше вже дивляться на світ 
належать і пониші жертводавці, які

НА ПРОДАЖ вісім кімнатна хата714 і $4
По ЗО ц- М Никіль, Г Ред. L До- По $1.00: С Портей, Я Портей, П. 

Гринчак. 1. К.
По 50 ц»: М Ььків 
По 25 il: М. Калинович, P Ma кар 
По 20 С. Папа.^

СТОНІ КРІК, САСК.
На руки Комітету зложили на лкту 

ч 9454
По $1.00: М. Матвієнко.
По 50 ж.: Ф Сасииюк. Разом $1-50.

із двома сторами при вулиці Доферін 
Влапитель продасть за тану ціиу, то­
му шо хори#.
(47)

мей.

До них
^ Телефонувати 54,596Разом $26.00.
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